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Tocq do Vale

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE/PB
DATA SHOW: 05/07/2024

PROPOSTA COMERCIAL

A MZX ENTRETENIMENTO, empresa Inscrita com CNPJ: 15.484.236/0001-18, através

de seu representante o Sr. Francisco Vildemar Santiago da Costa com CPF:

040.390.043-37, vêm por através desta, apresentar nossa proposta comercial para

execução dos serviços da banda abaixo descrita pelo valor global de R$ 152.500,00

(cento e cinqüenta mil e quinhentos reais), sendo o show com apresentação de 1:50

(uma hora e cinqüenta minutos) hora/minuto.

ITEM

01

DESCRIÇÃO

ARTISTA TOCA DO VALE

iUND.

Cachê

QUANT. VR. UNIT.

152.500,00

ALORGLOBmRf

VR. TOTAL

I
152.500,00

Essa proposta tem a validade de até 60 (sessenta) dias.

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da lei n® 8.666/93 e suas

alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta

Inexigibilídade.

Fortaleza-CE, 12 de março de 2024

i-DAM/-ic/-rvv/ii r,e»>iAn FRANCISCO VILDEMARFRANCISCO VILDEMAR jantiagoda
SANTIAGO DA costa:0A0390O4337

COSTA:04039004337 2024.03.12 18:46:07-03W

Francisco Vildemar Santiago da Costa

MZX ENTRETENIMENTO

F VILDEMAR S DA COSTA-ME

CNPJ 15.484.236/0001-18
Rua Sete (Conj Planalto itaperi)N 41.Parque dois Irmãos
CEP 60721-310 Fortaleza-CE
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
ASSESSORIA JURÍDICA- LICITAÇÕES E CONTRATOS

Parecer Jurídico

Ementa: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA
MUSICAL. INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO. FESTIVIDADES TRADICIONAL.
SÃO PEDRO. SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO. CONSAGRAÇÃO PELA CRÍTICA
PÚBLICA. Artigo 74, II, da Lei n°
14.133/2021. CONDIÇÕES FAVORÁVEIS.

I. DO RELATÓRIO:

I. Chega a esta assessoria jurídica consulta sobre aspectos formais técnicos e
jurídicos quando a possibilidade de realizar procedimento licitatório com fulcro na
Nova Lei de Licitações e Contatos NLLC 14.133/21, por força do seu art. 53, § 1°. A
princípio, faz necessário a narrativa dos dados pertencentes ao processo em
apresso, que são:

❖ CONTATAÇÃO DIRETA: INEXIGIBILIDADE N° 0009/2024.

❖ PROCESSO administrativo N'' 0046/2024.

❖ OBJETO: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA
DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública durante as
festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e
Turístico São Pedro de São Mamede PB.

2. Na oportunidade vem a Secretaria Municipal de Turismo requerer a

contratação em tela, motivo pelo qual aportam os autos, nesta, para análise

jurídica, nos termos do inciso II do art. 74 da Lei n° 14.133/2021.

3. Destarte, ressalta-se que o exame da matéria posta em debate restringe-se aos

seus aspectos exclusivamente jurídicos, excluídos da análise qualquer questão

técnica ou econômica, notadamente quanto à conveniência e oportunidade inerentes

a qualquer acordo/ajuste, devendo a autoridade competente se municiar de todas as

cautelas para que os atos do processo sejam prestados apenas por quem de direito.

4. Outro ponto que não diz respeito a esta consulta jurídica é quanto a análise

dos cache a serem correspondidos a empresa contratada. Isto implica em analise
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
ASSESSORIA JURÍDICA- LICITAÇÕES E CONTRATOS

adaministrativa, tanto pelo montante, quando pela previsa analise de preços

desproporcionais.

5. Eis o relatório. Passa-se à análise jurídica.

II. DA ANÁLISE JURÍDICA DO CASO CONCRETO:

6. É cediço que a obrigação das contratações públicas se subordinam ao regime

das licitações e possui raiz constitucional, como preconizado no inciso XXI do art.

37 da Carta Magna.

7. Conforme dispõe o artigo 74, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, é inexigível a

licitação quando houver inviabilidade de competição nos casos de contratação de

profissional de setor artístico consagrado pela crítica especializada ou pela opinião

pública, in verbis:

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em
especial nos casosde:
(...)

//- contratação de profissional do setor artística, diretamente ou por
meio de empresário exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinião pública;

8. De plano, veriíica-se que a nova legislação ainda tomou mais objetivos e

precisos os requisitos necesséuios à comprovação desta hipótese de inexigibilidade,

uma vez que aclarou contratação direta, por inexigibilidade de licitação, acerca do

significado da expressão "empresário exclusivo".

9. Entretanto, a nova lei incorporou a jurispmdéncia, já firmada,

especialmente no âmbito dos Tribunais de Contas, acerca do significado da

expressão "empresário exclusivo". Nesse intento, o parágrafo 2° do referido art. 74

assim dispõe:

Art. 74. (...)
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
ASSESSORIA jurídica- LICITAÇÕES E CONTRATOS

(...)

§ 2° Para fins do disposto no inciso II do caput deste artigo,
considera-se empresário exclusivo a pessoa fisica ou Jurídica que
possua contrato, declaração, carta ou outro documento que ateste a
exclusividade permanente e continua de representação, no País ou
em Estado específico, do profissional do setor artístico, afastada a
possibilidade de contratação direta por inexigibilidade por meio de
empresário com representação restrita a evento ou local específico.

10. Analisando o dispositivo legal citado no início deste item (artigo 74, 11, da Lei

n° 14.133/2021) constam os seguintes requisitos e condicionantes para tal

contratação direta, de caráter cumulativo, a realização de contratação

diretamente com o artista ou por intermédio de empresário exclusivo e a

demonstração de consagração do artista perante a crítica especializada ou

opinião publica.

11. Em relação ao primeiro requisito, vé-se que a hipótese de inexigibilidade em

questão exige que a contratação seja feita diretamente com o artista ou por meio de

empresário exclusivo.

12. Em suma, falaremos brevemente sobre o instituto do empresário exclusivo,

apesar de que, no caso em concreto, a contratação serã realizada diretamente

com o artista.

13. Dispõe o artigo 74, § 2°, que a exclusividade do empresário (pessoa física ou
jurídica) deve ser comprovada por meio de "contrato, declaração, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade permanente e continua de representação, no
País ou em Estado específico, do profissional do setor artístico, afastada a
possibilidade de contratação direta por inexigibilidade por meio de empresário com
representação restrita a evento ou local específico". Tratando-se de negóciojurídico de
agenciamento e/ou representação firmado pelo artista com terceiro, o primeiro
documento que deve ser providenciado é o contrato, declaração, carta ou outro
documento idôneo, registrado em cartório para esse fim.
14. É por meio desses documentos que a Administração Pública tomará
conhecimento acerca da remuneração cobrada pelo empresário, se o mesmo é

exclusivo do artista e se atua em seu âmbito territorial, bem como se o contrato é

vigente.

15. No que diz respeito à segunda parte do raciocínio, nota-se a presença da

conjunção "ou" no inciso II do artigo 74, que demonstra a desnecessidade da
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDB
ASSESSORIA JURÍDICA- LICITAÇÕES E CONTRATOS

presença de ambas as formas de consagração do artista, bastando apenas uma

(consagração do artista perante a crítica especializadaou opinião pública).

16. Por relevante ao caso, destaca-se a sempre pertinente doutrina de Marçal Justen
Filho:

"(...) deverá haver um requisito outro, consistente na consagração

em face da opinião pública ou da crítica especializada. Tal se

destina a evitar contrata0es arbitrárias, em que uma autoridade

pública pretenda impor preferências totalmente pessoais na

contratação de pessoa destituída de qualquer virtude. Exige-se que

ou a crítica especializada ou a opinião pública reconheçam que o

sujeito apresenta virtudes no desempenho de sua arte."

17. Por sua vez, Ronny Charles (12^ ed. revisada, ampliada e atualizada - São Paulo: Ed. Juspodivm.

2021. Pág. 393) faz alerta importante sobre esta hipótese de contratação direta e explica

que inviabilidade de competição não deve ser reflexo da espécie de profissional

envolvido (artista), mas de uma impossibilidade de que se possa realizar uma

aferição objetiva, para seleção dentro dessa espécie de contratação:

A inexigibilidade deve ser concebida através de um sentido, o da

inviabilidade do procedimento de competição, sob pena de se

quebrar o parâmetro interpretativo capaz de permitir, ao aplicador

do direito, a correta compreensão do que intentou o legislador. Essa

conclusão o levará a constatar, diante do caso concreto, a

viabilidade de caracterizar, como inexigível ou não, situa0es não

preinstas no elenco do artigo 74, que sabemos não ê exaustivo.

Nesta feita, o pressuposto para que profissional do setor artístico

seja contratado, através da inexigibilidade licitatôria, é a

inviabilidade de se realizar uma escolha minimamente objetiva do

senAço almejado, bem como o fato de ser pouco provável que um

artista, consagrado pela opinião pública, submeta-se a um certame

para sua contratação. Pensando desta forma, passaremos a ter

uma adequada leitura deste inciso, não restando dúvida de que tal

inviabilidade não deve ser reflexo da espécie de profissional
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDB
ASSESSORIA JURÍDICA- LICITAÇÕES E CONTRATOS

envolvido (artista), mas de uma impossibilidade de que se possa

realizar uma aferição objetiva, para seleção dentro dessa espécie de

contratação, dada a subjetiindade natural ao gosto pelas artes.

Some-se a isso a necessidade de consagração pela crítica

especializada ou pela opinião pública e, então, poderemos ter uma

idéia correta acerca da aplicação dessa hipótese de contratação

direta.

O que não se pode é admitir que sejam feitas contratações de

artistas sem consagração relevante, sob o falso pálio de permissão

dada pelo inciso 11, do caput, do artigo 74, pelo simples fato de

serem projissionais do setor artístico. Com base nesse raciocínio

equivocado, favorecido pela omissão de alguns órgãos de controle,

são diariamente contratados artistas e bandas musicais de todos

os tipos e gostos, por valores que variam de acordo com o interesse

do gestor ou de espúrios "acordos empresariais". São comuns as

denúncias de contratações de um mesmo grupo musical, com

valores totalmente destoantes, fato aberrante sobre o qual se

omitem algumas autoridades.

18. A consagração pela critica especializada è evidenciada por meio da

manifestação de autores ou veículos renomados sobre o produto artístico que se

pretende contratar via inexigibilidade de licitação. Essa manifestação, por óbvio, não

consiste apenas na menção a apresentações, pois critico é aquele que escreve ou

comenta arte, analisando seus vários parâmetros de qualidade.

19. Já em relação à opinião pública, recomenda-se a comprovação através de

recortes de iomais e revistas, entrevistas e qualquer outro material oue possua o

condáo de provar a popularidade do futuro contratado.

20. Como em qualquer outra contratação pública, a hipótese sob exame também

exige fundamentadas justificativas quanto ao preço (art. 72, inciso VII, Lei n°

14.133/2021) ofertado pelo artista selecionado pela Administração Pública.

21. Quanto à justificativa de preços, deve a Administração verificar se o cachê
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
ASSESSORIA JURÍDICA- LICITAÇÕES E CONTRATOS

cobrado por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a

contrapartida requerida pelo artista em outras apresentações suas, seja para a

iniciativa privada, seja para outros órgãos/entidades da Administração Pública,

motivo pelo qual tal consulta poderá incluir tanto o preço cobrado em eventos

particulares como em eventos custeados por verba pública.

22. Apresentados os principais requisitos caracterizadores da hipótese do art. 74,

II, da Lei n° 14.133/2021, bem como os respectivos documentos comprobatórios,

cabe pontuar as demais providências que devem ser adotadas pela Administração

Pública.

23. Dispõe o art. 72 da nova Lei de Licitações que o processo de contratação direta,

que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitação, deverá ser

instruído com os documentos a seguir:

Art. 72. O processo de contratação direta, que compreende os
casos de inexigibilidade e de dispensa de licitação, deverá ser
instruído com os seguintes documentos:

a. - documento de formalização de demanda e, se for o caso,
estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência,
projeto básico ou projeto executivo;

b.- estimativa de despesa, que deverá ser calculada na forma
estabelecida no art. 23desta Lei;

c. - parecer Jurídico e pareceres técni(xs, se for o caso,
que demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

d. - demonstração da compatibilidade da previsão de recursos
orçamentários com ocompromisso a ser assumido;

e.-comprovação de que o contratado preenche os requisitos
de habilitação equálificoção mínima necessária;

f. - razão da escolha do

contratado;

g. - Justificativa de

preço;

VIU - autotização da autoridade competente.
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
ASSESSORIA jurídica- LICITAÇÕES E CONTRATOS

Parágrafo único. O ato que autoriza a contratação direta ou o
extrato decorrente do contrato deverá ser divulgado e mantido á
disposição do público em sítio eletrõnicooficial.

24. O inciso I cita o "documento de formalização de demanda e, se for o caso,

estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência, projeto básico ou

projeto executivo".

25. Especificamente sobre a contratação direta de artista com fulcro no art. 74, II, da Lei

n° 14.133/2021, mostra-se pertinente que a descrição do objeto contenha detalhamento do

bem ou serviço artístico, relacionando itens como material de confecção do bem, roteiro,

figurino, cenário, equipamentos técnicos especializados, integrantes de grupo artístico,

tempo de execução do serviço, repertório ou outros elementos, de acordo com o objeto do

contrato.

26. Apôs a juntada da documentação pertinente, a equipe técnica da

Administração Pública contratante deverá apreciá-la, manifestando-se pela

concordância ou não quanto à presença dos requisitos amiúde enfrentados. Ê o que

prevê o inciso III do art. 72 da Lei n'' 14.133/2021.

27. DA REGULARIDADE JURÍDICA, FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA E DEMAIS

REQinSITOS LEGAIS

28. Referente à pessoa, física ou jurídica, a ser contratada, deve a Administração se

certificar de que a futura contratada possui a necessária aptidão jurídica para a ser

contratada, nos termos da lei.

29. A verificação quanto à possibilidade jurídica de se contratar determinada

pessoa é realizada por meio de aferição quanto aos requisitos de habilitação

dispostos em lei. Nesse sentido, no que tange aos processos de contratação direta, a

Lei n° 14.133/2021 assim dispõe:

Art. 72. O processo de contratação direta, que compreende os casos
de inexigibilidade e de dispensade licitação, deverá ser instruído
com os seguintes documentos:
I...J
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
ASSESSORIA jurídica- LICITAÇÕES E CONTRATOS

V - comprovação de aue o contratado preenche os requisitos

de habilitação e qualificação minimanecessária:(sTÍÍei)

30. O art. 62 da Lei n® 14.133/2021, por sua vez, esclarece o conceito de
habilitação:

Art. 62. A habilitação é a fase da licitação em que se verifica o
conjunto de informações e documentos necessários e suficientes
para demonstrar a capacidade do licitante de realizar o objeto da
licitação, diuidindo-se em:
/ - jurídica;

11' técnica;

ni - fiscal, social e

trabalhista;

IV- econõmico-financeira.

31. Nesse ponto, registre-se, por relevante, que a habilitação jurídica deve ser

limitada à comprovação de existência jurídica da pessoa e, quando for o caso, de

autorização para o exercício da atividade que se pretende dela contratar.

32. Lado outro, imprescindível, em regra, a comprovação da regularidade fiscal,

social e trabalhista da contratada, nos termos do art. 68 da Lei n° 14.133/2021.

Vejamos:

Art. 68. As habilitações fiscal, social e trabalhista serão aferidas

mediante a verificação dos seguintes requisitos:

l  - a inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);

I! -a inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou

municipal, se houver, relativo ao domicilio ou sede do licitante,

pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto

contratual;

/// - a regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou

municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na

forma da lei;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
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IV - a regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que

demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;

I ■ - a regularidade perante a Justiça do Trabalho;

VI - o cumprimento do disposto no indso XXXUI do art. 7° da
Constituição Federal

33. Acerca dos requisitos de habilitação (inciso V), parece não haver maiores

dificuldades. São aqueles exigidos de todo aquele que opta por participar de uma

licitação/contratação pública e que se encontram previstos nos arts. 62 e ss. da Lei n°

14.133/2021 e encontram-se juntados ao processo em questão.

34. Ao final, ainda, deve ser apresentada a autorização da autoridade

competente para a contratação e realização da despesa por inexigibilidade, a qual

deve ser instruída com despacho motivado e mantida ã disposição do público em

sítio eletrônico oficial (art. 72, VIII e parágrafo único, da Lei n. 14.133/21).

35. Por fim, é necessário conferir a devida publicidade ao ato da autoridade

competente que autoriza a contratação direta ou o extrato decorrente do contrato. E o

meio eleito pela Lei n® 14.133/2021 para instrumentalizá-la compreende o sítio

eletrônico oficial (art. 72, parágrafo único).

36. Assim, conforme todo o exposto, é certo que, desde que cumpridos os requisitos

exigidos pela lei, a contratação poderá ser enquadrada enquanto hipótese de

inexigibilidade de licitação, nos termosdo caput, do artigo 74, da Lei n° 14.133/2021.

in - DA CONCLUSÃO:

37. Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria

Municipal interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta,

e o atendimento ao que dispõe a legislação que rege a matéria, opina-se pela

viabilidade jurídica da inexigibilidade da licitação pretendida, com fulcro no
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

ASSESSORIA JURÍDICA- LICITAÇÕES E CONTRATOS

artigo 74, inciso ü, da I/ei n° 14.133/2021» desde que seia complementada a

documentação, conforme apontado no item 45 deste Parecer.

38. Ressalte-se que o presente parecer restringe-se aos aspectos legais do

procedimento, ausente juízos de valor referentes aos aspectos econômico e técnico,

nem da oportunidade e conveniência da decisão adotada.

Este é o parecer.
S. M. J.

São Mamede -PB, 15 de março de 2024.

SANTOâ & NASCIMENTO ADVOGADOS ASSOCIADOS
Assessoria Juridica

^ÁamndrEfcteOingitP
Advogado

OAB/PB Z6301
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y V

ESl ADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL

São Mamede - PB, 05 de Abril de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE;

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação n° 00009/2024, que objetiva: Apresentação de um show
Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública durante as
festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede
PB; com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei
Federal n° 14.133, de 1® de Abril de 2021, a qual sugere a contratação de:

LICITANTE: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, - CNPJ

15.484.236/0001-18, Rua Sete, n° 41, bairro: Parque Dois Irmãos, na cidade de Fortaleza, no Estado do
Ceará.

VALOR GLOBAL: R$ 152.500,00 (cento e cinqüenta e dois mil e quinhentos reais)

Publique-se e cumpra-se.

UMBERTO JEFFERSl^ DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional
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Autorização da autoridade competente. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:34. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

13

13



-v X" ■
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO MAMBDE

VALOR DE REFERÊNCIA: Consulta de mercado

1.0. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da respectiva solicitação: Apresentação de um sho\w Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05

de julho de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e Turístico São

Pedro de São Mamede PB.

2.0.DA CONSULTA DE MERCADO

2.1. O valor referente à apresentação artística (show) da Banda TOCA DO VALE, na Festa do São Pedro da cidade de São

Mamede-PB, é de R$ 152.500,00 {Cento e cinqüenta e dois mil e quinhentos reais). Este valor inclui os custos de cachê,

alimentação e transporte. Ficando sob a responsabilidade da Contratante o fornecimento de Sonorização e Iluminação para
realização da festividade.

2.2. Por tratar-se de atividade de cunho cultural e artística, onde cada artista apresenta particularidades, e custos relacionados
a estas, de forma comparação deste tipo de serviço. Desta forma, para efeito de verificação da razoabilidade do valor da
contratação foi solicitado comprovação de que a proposta enviada se encontra em condições e preços vantajosos à
Administração. Para tanto, fora encaminhado comprovações, através notas ou recibos com os valores cobrados pela realização
de shows em outras localidades, afim de justificar o valor do serviço (anexo a Justificativa de Contratação).

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL
1  Apresentação de um show/ Artístico da Banda Musical TOCA serviço 1 152.500,00 152.500,00

DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública

durante as festividades juninas do Tradicional Cultural

Folclórico Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede

PB.

Total 152.500,00

3.0. DO VALOR

3.1.0 valor total é equivalente a RS 152.500,00.

4.0.DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO
4.1.0 prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na Lei
14.133/21, está abaixo indicado e será considerado a partir da assinatura do Contrato:
4.2.A vigência da presente contratação será determinada: até o final do exercício financeiro, considerada da data de assinatura

do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei
14.133/21.

4.3. Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano.

4.4. Dentro do prazo de vigência da contratação e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após

o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês
do orçamento estimado, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

4.5. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do

último reajuste.

4.6. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância

calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo.

Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente,

sempre que este ocorrer.

4.7. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

4.8. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será

adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.
4.9. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do

preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.
4.10.0 registro da variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços poderá ser realizado por simples apostila.
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4.11.0 prazo para resposta ao pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, quando for o caso, será de até
um mês, contado da data do fornecimento da documentação comprobatória do fato imprevisível ou previsível de conseqüência

incalculável, observadas as disposições dos Arts. 124 a 136, da Lei 14.133/21.

4.12. O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, bem

como as disposições dos Arts. 141 a 146 da Lei 14.133/21; da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados
do período de adimplemento.

São Mamede - PB, 06 de Março de 2024.

Talles José de Araújo Farias

Diretor de Turismo
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP

1.Introdução

Este documento apresenta os estudos técnicos preliminares, onde será avaliada a contratação pretendida, demonstrando os

elementos e as informações essenciais que servirão para embasar a elaboração do Termo de Referência, quando for
considerada viável, de modo a melhor atender aos interesses e as necessidades da Administração, representada pela sua
estrutura organizacional.

2.Objeto

Constitui objeto do presente estudo técnico a pretensa: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE
no dia 05 de julho de 2024 em praça púbiica durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e
Turístico São Pedro de São Mamede PB.

B.Necessidade da contratação

A contratação descrita, que mesmo com o contínuo esforço de sempre buscar a otimização dos processos de trabalho, é
essencial: O município de São Mamede tem em seu calendário cultural a realização da festividade de São Pedro, um evento de
grande porte, reconhecido pelas cidades circo vizinhas. Percebe-se que a atração artística a ser contratada: (BANDA TOCA DO
VALE) é uma banda consagrada peta opinião pública local, regional e nacional e pela crítica especializada. Possui toda uma

estrutura completa e de qualidade, excelentes equipamentos e repertório, com bastante sucesso nestes estilos musicais,
traduzindo e caracterizando a cultura, a arte, o folclore, os costumes, o turismo, o lazer e as tradições do nordeste brasileiro.

4.Alinhamento aos planos da Administração
A contratação pretendida está alinhada aos planos estratégicos da Administração, delineados nas diretrizes e metas definidas

nas ferramentas de planejamento aprovadas, onde estão fixadas e detalhadas as respectivas ações ao alcance dos objetivos
institucionais, primando pela eficácia, eficiência e efetividade dos respectivos projetos, programas e processos.

5.Requisitos da contratação

As características e especificações do objeto da referida contratação são:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE

1  Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho SERVIÇO 1
de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural

Folclórico Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB.

O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas
na Lei 14.133/21, está abaixo Indicado e será considerado da assinatura do Contrato ou equivalente:
Início: Imediato;

Conclusão: 8 (oito) meses.

A vigência da presente contratação será determinada: até o final do exercício financeiro de 2024, considerada da data de
assinatura do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da

Lei 14.133/21.

A contratação do serviço, objeto deste estudo preliminar, deverá considerar os seguintes normativos; Lei Federal n9 14.133,

de 1® de Abril de 2021; Lei Complementar ne 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.

Uma vez autorizada, a contratação pretendida deverá possuir previsão e adequação orçamentária e financeira com o
orçamento vigente, necessariamente demonstrada, e compatibilidade com as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de
planejamento aprovadas.

6.Relação entre a demanda pretendida e o dimensíonamento do serviço

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: A259.F81C.62A7.5E56.8A84.CC7B.D5CF.FAFB. 
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o adequado equilíbrio entre a demanda requerida e a dimensão da correspondente contratação é fundamental para o seu

planejamento e execução, notadamente com o intuito de reduzir ou, até mesmo, de se evitar aditivos contratuais

desnecessários ou, ainda, a necessidade da realização de novo certame, com conseqüente perda de economia de escala.

O quantitativo e a respectiva unidade da presente contratação em função do serviço delineado e utilização prováveis, foram

devidamente definidos mediante observância à previsão da demanda a ser atendida e possíveis alterações em<í€^rfênda das
atividades a serem desenvolvidas e seus desdobramentos, bem como considerando o orçamento (jjé^^ver^^i^a a
seqüência histórica da realização de despesas semelhantes, quando existente.

y.Levantamento de mercado

Foram analisadas contratações similares feitas por outras entidades, por meio de consultas aos respectivd^is,t^^& de g^tão
dos órgãos fiscalizadores, com o intuito de identificar a existência de novas metodologias, tecnologias ou inov^ç^^yje^elhor
atendessem às necessidades da Administração e as identificadas, quando possível e consideradas viáveis, foram incorporadas
na contratação em análise.

Constatou-se, inclusive, que para a realização de despesas semelhantes ao objeto do presente estudo técnico, diversas

entidades públicas efetivam a contratação de forma análoga à que se pretende adotar pela Administração, cumprindo as regras
e exigências legais e normativas.

SJustifícativa da escolha do tipo de solução a contratar
A solução que melhor atende aos interesses e as necessidades da Administração, representada pela sua estrutura

organizacional, é a pretensa: show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de Julho de 2024 em praça pública no
São Pedro de São Mamede PB. Salienta-se que a vigência da contratação será determinada: até o final do exercício financeiro
de 2024, considerada da data de assinatura do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos
termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 14.133/21.

Nesse mesmo diapasão, sopesadas as possibilidades previstas no Art. 44, da Lei 14.133/21, quando houver, observados os

aspectos da demanda requerida, e após considerados os custos e os benefícios de cada opção prevista no referido diploma
legal, indica-se como a alternativa mais vantajosa para a Administração, a contratação do objeto do presente estudo técnico

preliminar, da forma como se apresenta.

9.Estlmativas preliminares dos preços

Nos termos da norma vigente o valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados
pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas,

observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto. Informamos que, relativamente
ao procedimento em tela, existe previsão de dotação específica no orçamento vigente, apropriada para a devida execução do

objeto a ser contratado, conforme consulta prévia efetuada ao setor responsável.
Na pretensa contratação o valor estimado foi definido com base no melhor preço aferldo por meio da utilização do seguinte
parâmetro: contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de um ano
anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de

preços correspondente.

Com base nos custos para execução do objeto da contratação, definidos por meio de parâmetro de aferição do melhor preço
na forma estabelecida no Art. 23, § le, da Lei 14.133/21, relacionamos abaixo o preço de referência considerado satisfatório.
A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 152.500,00.

10.Descrição da solução como um todo

Conforme os elementos apresentados, a solução é: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no
dia 05 de Julho de 2024 em praça pública durante as festividades Juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e Turístico
São Pedro de São Mamede PB. Entende-se que o serviço poderá ser realizado por execução indireta.

llJustlficativa para o parcelamento ou não da solução

De acordo com a legislação vigente, é obrigatório o parcelamento quando o objeto da contração tiver natureza divisível, desde
que não haja prejuízo para o conjunto a ser licitado. Compras, obras ou serviços efetuados pela Administração serão divididos

em tantos itens, parcelas e etapas que se comprovem técnica e economicamente viáveis, procedendo-se a licitação com vistas
ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado, sem prejuízo da economia de escala. A norma ainda permite

cotação de quantidade inferior à demandada no certame, com vistas a ampliação da competitividade, podendo o ato
convocatório fixar quantitativo mínimo. Nesse sentido, o competente processo licitatório a ser deflagrado para efetivação da

presente contratação será realizado em um único item, conforme as características e especificações constantes da tabela acima

destacada.

Considerados os aspectos e as características da solução que melhor atende aos interesses e as necessidades da Administração,
acima detalhada e, ainda, as particularidades e a dinâmica das atividades a serem desenvolvidas, entende-se que sobre o
objeto da presente contratação não poderá incidir outra possibilidade de parcelamento, quer seja no modo formal, não

permitindo a impraticável cotação de quantidade inferior à demandada no procedimento para o respectivo item; quer seja na

forma material, não sendo possível a execução em consórcio ou ocorrer a autorização para a realização de subcontratação.

12.Resultados pretendidos
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A Administração almeja com a contratação da pretensa solução, em termos de economicidade, eficácia, eficiência e de melhor

aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis, inclusive com respeito a impactos ambientais

positivos, os seguintes resultados:

Em termos de economicidade, a efetivação da melhor contratação viável, especialmente quanto ao melhor custo benefício,

relativamente a: show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública no São Pedro de

SâoMamede PB.

Com relação à eficácia, o atendimento de todas as demandas logísticas e funcionais, no suporte às atividades finalísticas da

Administração, inerentes aos correspondentes serviços prestados de interesse público. Quanto à eficiência, assegurar a

continuidade da prestação regular de tais serviços, com demanda notadamente crescente, e do uso racional dos recursos

financeiros disponíveis.

Relativo ao melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros, com a contratação em análise, da forma

como se apresenta - consideradas as especificações, prazos, quantitativos e demais exigências devidamente definidas -, espera-

se o regular cumprimento, por parte do interessado que venha a ser contratado, de todas as obrigações e compromissos
assumidos, pois, desse modo, não haverá a necessidade de rescisão contratual ou outras sanções em decorrência de
inexecução do instrumento de ajuste pactuado, permitindo ao contratante, em vez de envidar esforços para a realização de

novo certame destinado a contratação do mesmo objeto, destinar seus recursos humanos, materiais e financeiros para outras
atividades fins da Administração.

Entende-se que a correta execução do objeto da contratação em tela, cuja regularidade será fiscalizada pela Administração,
não atenta quanto ao meio ambiente e, principalmente, não acarretará impactos ambientais negativos.

IB.Providêncías para adequação do ambiente da Administração

Verificou-se não haver a necessidade iminente de providências no sentido de adequações físicas no ambiente da Administração
em decorrência da execução do objeto da contratação.

14.Análise de risco

Não foram identificados riscos substanciais a fora os comuns a toda contratação semelhante, tais como: a inexecução total ou
parcial do ajuste pactuado; o não cumprimento de obrigações, especificações, projetos e prazos; bem como a ocorrência de
caso fortuito ou de força maior.

Entende-se que as ações, de iniciativa da Administração, necessárias para reduzir a ocorrência dos riscos identificados, já estão

previstas nos normativos aos quais à contratação do presente serviço deverá estar devidamente fundamentada, representadas

pelas sanções administrativas a serem definidas, observando-se os aspectos e características do seu objeto.

15.Conclusâo

Com base nas especificações e requisitos da solução escolhida que melhor atende aos interesses e as necessidades da

Administração, bem como considerando os elementos obtidos nos estudos preliminares realizados, avalia-se viável a
contratação pretendida.

São Mamede - PB, 05 de Março de 2024.

^CUc3
Talles José de Araújo Farias

Diretor de Turismo
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

SECRETÁRIA DE TURISMO

São Mamede. - PB, 06 de Março de 2024.

Senhor prefeito Constitucional,

Solicitamos autorização para realizar procedimento de contratação direta por procedimento de Inexigibilldade de Licitação,

nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei n® 14.133/21, destinado a:

OBJETO: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública

durante as festividades Juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB.

Justificativa para a necessidade da solicitação:

O município de São Mamede tem em seu calendário cultural a realização da festividade de São Pedro, um evento de grande

porte, reconhecido pelas cidades circo vizinhas, Percebe-se que a atração artística a ser contratada: {BANDA TOCA DO VALE)

é uma banda consagrada pela opinião pública local, regional e nacional e pela crítica especializada. Possui toda uma estrutura

completa e de qualidade, excelentes equipamentos e repertório, com bastante sucesso nestes estilos musicais, traduzindo e

caracterizando a cultura, a arte, o folclore, os costumes, o turismo, o lazer e as tradições do nordeste brasileiro.

Diante do descrito, comunico a gestor municipal e solicito a autorização para a realização de contratação em comemoração

das festividades do São Pedro no dia 05 de Julho no município de São Mamede-PB.

Informamos que existe previsão de dotação específica no orçamento vigente, apropriada para a devida execução do objeto a
ser contratado.

Certos de contarmos com imediata aprovação desta solicitação pela sua total relevância e pertinência, ficamos a inteira

disposição para maiores informações e demais esclarecimentos que forem julgados necessários.

Em anexo, elementos que instruem a presente Solicitação, inclusive:

•  Documento de formalização da demanda - DFD.

Atenciosamente,

Talles José de Araújo Farias

Diretor de Turismo
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

SECRETÁRIA DE TURISMO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA - DFD

1.0. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

1.1. Constitui objeto da pretensa contratação: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05

de julho de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e Turístico São

Pedro de São Mamede PB.

1.2. Classificação do objeto: Comum.

2.0. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. O município de São Mamede tem em seu calendário cultura a realização da festividade do São Pedro, um evento de

grande porte, reconhecido pelas cidades circo vizinhas. Percebe-se que a juventude aclama vários artistas da atualidade, por
tanto, a renomada banda que compõe esta solicitação encontra-se como de conhecimento e aceitação da cultura nordestina

e local.

Diante do descrito, comunico ao gestor municipal e solicito a autorização para a realização de contratação em comemoração

das festividades do São Pedro no dia 05 de Julho no município de São Mamede-PB.

3.0. ALINHAMENTO AOS PLANOS DA ADMINISTRAÇÃO

3.1.A contratação pretendida está alinhada aos planos estratégicos da Administração, delineados nas diretrizes e metas

definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas, onde estão fíxadas e detalhadas as respectivas ações ao alcance dos

objetivos institucionais, primando pela eficácia, eficiência e efetividade dos respectivos projetos, programas e processos.

4.0. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. As características e especificações do objeto da referida contratação são:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE

01 Apresentação de um shov/ Artístico da Banda Musicai TOCA DO VALE no dia 05 de julho serviço 1

de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural
Folclórico Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB.

4.2.0 prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nas condições e hipóteses

previstas na Lei 14.133/21, está abaixo indicado e será considerado da assinatura do Contrato ou equivalente:

4.3.A vigência da presente contratação será determinada: Até o final do exercício financeiro, considerada da data de assinatura

do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei

14.133/21.

5.0. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA A CONTRATAR

5.1. Em decorrência das características e particularidades do objeto da contratação em tela, a mesma poderá ser efetuada
junto a banda: TOCA DO VALE - R§ 152.500,00. Entidade ou profissional muito bem conceituado no desempenho das atividades

inerentes ao ramo pertinente a sua especialidade, apresentando ótima qualidade e preços dos seus serviços prestados.

5.2. A contratação se justifica pela necessidade de compor a Festa do São Pedro da cidade de São Mamede-PB, com
apresentações do segmento nativista e tradicionalista, de acordo com o gosto popular e local. Foi selecionado a Banda TOCA

DO VALE para contratação, perante sua consagração no cenário do segmento musical ao qual atua durante 50 anos, tanto
referente acritica especializada quanto a opinião pública. A qualidade dos serviços prestados pela referida banda musical é

comprovada através de seus históricos de sucesso. Sua trajetória ganhou um novo passo no ano 2000, através da sua carreira
solo que aos poucos foi ganhando notoriedade no mercado artístico, por suas composições e regravações de outros artistas
de sucesso. Com isso, seu ritmo musical foi se tornando um dos pioneiros no gênero forrozeiro por mesclar o fandango,
vaneirão, xote e atualidades. Com consagrados 50 anos de carreira, Toca do Vale criou sua extensa Biografia de discos, Cds e
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DVDs pelas bandas onde passou e em sua carreira solo. Um gravado em sua cidade natai de Limoeiro do Norte-CE, outro em
Araripina-PE e o terceiro gravado em Juazeiro do Norte-CE que consagrou diversos sucessos como a música 'Caranguejo', que
emplacou nas paradas de sucessos em várias regiões do país, assim como em rádios do Brasil, programas de TVs nacionais e
nas redes sociais. Hoje, na atualidade continua sendo uma das atrações mais requisitadas em todos os estados do nordeste e

sul do Brasil, marcando presença em grandes e tradicionais Festejos Juninos, Vaquejadas e Festivais de forró. Por onde passa
em suas apresentações, o que ganha destaque também, sao seus famosos bordões "Aí meu deussssi" e "Eita Forrozãooo", que

se tornaram marcantes no público forrozeiro. Ao longo de sua trajetória O Rei Toca do Vale sempre teve parcerias com grandes
artistas nacionais no meio musical. Entre eles (Wesley Safadâo, Xand Avião, Zé Cantor, Zezo entre outros). Mesmo tendo tantos

anos de estrada, Toca do Vale ainda hoje é intitulado por muitos como 'Rei do Forró', pois leva milhares de pessoas aos seus
shows e não deixa de cantar em seus shov/s, os antigos e novos sucessos. Enfim, o título de Rei não é à to^^-áfípa^^ei^é Rei!
Ai meu Deussssi. Justificando, desta forma, a sua escolha.

6.0. ESTIMATIVA DOS PREÇOS

6.1. Na pretensa contratação o valor estimado foi definido com base no melhor preço aferido por meio da ü^izatí^^o s§^inte
parâmetro: pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.
6.2. Com base nos custos para execução do objeto da contratação, guardadas as suas características a particularidades, obtidos
mediante consulta efetuada a outras entidades públicas, setoriais e de classes, bem como os preços praticados no mercado

para atividades similares, relacionamos abaixo o preço de referência considerado satisfatório.

6.3.0 valor total é equivalente a R$ 152.500,00.

7.0. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. Relativamente ao procedimento em tela, existe previsão de dotação específica no orçamento vigente, apropriada para a

devida execução do objeto a ser contratado, conforme consulta prévia efetuada ao setor responsável.

8.0.RESULTADOS PRETENDIDOS

8.1.A Administração almeja com a contratação da pretensa solução, em termos de economicidade, eficácia, eficiência e de

melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis, inclusive com respeito a impactos

ambientais positivos, os seguintes resultados:

8.1.1.Em termos de economicidade, a efetivação da melhor contratação viável, especialmente quanto ao melhor custo

beneficio, relativamente a: Artista TOCA DO VALE para animar as festividades do São Pedro com apresentação a ser realizada

no dia 05 de Julho de 2024 em praça pública;

8.1.2.Com relação à eficácia, o atendimento de todas as demandas logísticas e funcionais, no suporte às atividades finalfsticas

da Administração, inerentes aos correspondentes serviços prestados de interesse público. Quanto à eficiência, assegurar a

continuidade da prestação regular de tais serviços, com demanda notadamente crescente, e do uso racional dos recursos
financeiros disponíveis;

8.1.3.Relativo ao melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros, com a referida contratação, da forma

como se apresenta - consideradas as especificações, prazos, quantitativos e demais exigências devidamente definidas espera-

se o regular cumprimento, por parte do interessado que venha a ser contratado, de todas as obrigações e compromissos

assumidos, pois, desse modo, não haverá a necessidade de rescisão contratual ou outras sanções em decorrência de
tnexecução do instrumento de ajuste pactuado, permitindo ao contratante, em vez de envidar esforços para a realização de
novo certame destinado a contratação do mesmo objeto, destinar seus recursos humanos, materiais e financeiros para outras
atividades fins da Administração;

8.1.4.Entende-se que a correta execução do objeto da contratação em tela, cuja regularidade será fiscalizada pela
Administração, não atenta quanto ao meio ambiente e, principalmente, não acarretará impactos ambientais negativos.

9.0.DA CONTRATAÇÃO
9.1.Forma de contratação:

9.1.1.1nexigibilidade, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei n® 14.133/21.

São Mamede - PB, 06 de Março de 2024.

'Vcv\..V.V-^-ÕCVwt-

Talles José de Araújo Farias

Diretor de Turismo
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

VALOR DE REFERÊNCIA: Consulta de mercado

1.0. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da respectiva solicitação: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05
de julho de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e Turístico São

Pedro de São Mamede PB.

2.0.DA CONSULTA DE MERCADO

2.1. O valor referente à apresentação artística (show) da Banda TOCA DO VALE, na Festa do São Pedro da cidade de São

Mamede-PB, é de RS 152.500,00 (Cento e cinqüenta e dois mil e quinhentos reais). Este valor inclui os custos de cachê,
alimentação e transporte. Ficando sob a responsabilidade da Contratante c fornecimento de Sonorização e Iluminação para
realização da festividade.

2.2. Por tratar-se de atividade de cunho cultural e artística, onde cada artista apresenta particularidades, e custos relacionados

a estas, de forma comparação deste tipo de serviço. Desta forma, para efeito de verificação da razoabilidade do valor da

contratação foi solicitado comprovação de que a proposta enviada se encontra em condições e preços vantajosos à

Administração. Para tanto, fora encaminhado comprovações, através notas ou recibos com os valores cobrados pela realização

de shows em outras localidades, afim de justificar o valor do serviço (anexo a Justificativa de Contratação).

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL
1  Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA serviço 1 152.500,00 152.500,00

DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública

durante as festividades juninas do Tradicional Cultural

Folclórico Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede

PB.

Total 152.500,00

3.0.DO VALOR

3.1.0 valor total é equivalente a R$ 152.500,00.

4.0.DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO
4.1.0 prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na Lei

14.133/21, está abaixo indicado e será considerado a partir da assinatura do Contrato:

4.2.A vigência da presente contratação será determinada: até o final do exercício financeiro, considerada da data de assinatura

do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei
14.133/21.

4.3. Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano.

4.4. Dentro do prazo de vigência da contratação e mediante solicitação do Contratado, os preços poderio sofrer reajuste após
o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês
do orçamento estimado, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.
4.5. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do
último reajuste.

4.6. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância
calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo.
Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente,
sempre que este ocorrer.

4.7. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

4.8. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será
adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.
4.9. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do
preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

4.10. O registro da variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços poderá ser realizado por simples apostila.
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4.11. O prazo para resposta ao pedido de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, quando for o caso, será de até
um mês, contado da data do fornecimento da documentação comprobatória do fato imprevisível ou previsível de conseqüência
incalculável, observadas as disposições dos Arts. 124 a 136, da Lei 14.133/21.
4.12. O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, bem
como as disposições dos Arts. 141 a 146 da Lei 14.133/21; da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados
do período de adimplemento.

São Mamede - PB, 06 de Março de 2024.

Talles José de Araújo Farias
Diretor de Turismo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da

NFS-e

585

Data e Hora da Emissão 09/02/2024 09;54;23 Competência 02/2024 Código de Verificação 123971879

Número do RPS No. NFS-e substituída Locai da Prestação MORAUJO - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX entretenimento

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18

Endereço e CEP

Complemento

Insc Municipal 269.814-5 Município FORTALEZA-CE

R 7 (PLANALTO ITAPERY).41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP;60.761-310

Telefone (85)3252-2078 E-maií jrodrigues.neto1@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome município de moraujo

CPF/CNPJ 07.598.675/0001-23 Inscrição Municipal Município MORAUJO - CE

Endereço e CEP Av Prefeito Raimundo Benício, 535 - CENTRO CEP; 62.480-000

Complemento Telefone E-mail

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
^S^tratação de Atração Toca do Vaie. no dia 10 de fevereiro de 2024 por ocasião do Morafoiia - Carnaval do Município de Moraújo-Ce

JOS BANCÁRIOS

bANCO ITAU

Agência - 3827
Conta - 98799-5

PiX CNPJ 1548423600011

"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ, CSLL. PIS e COFINS prevista no
artigo 4 da Lei n'' 14.148/2021.

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE
12.07 / 932989910 - SHOWS, BALLET. DANÇAS, DESFILES. BAILES, ÓPERAS, CONCERTOS, RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra Código ART

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL{R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R$ 150.000.00 Natureza Operação Valor dos Serviços RS 150.000.00

(-) Desconto incondicionado 2-Tributação Fora do Município (-) Deduções Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributação (-) Desconto Incondicionado

(-) Retenções Federais 0,00 0-Nenhum Base de Cálculo 150.000,00

Outras Retenções Opção Simples Nacional (X) Alíquota % 5,00

(-) ISS Retido 7.500,00 2-Não ISS a reter (X) Sim () Não

Incentivador Cultural

(=) Valor Líquido RS 142.500.00
2 - Não

(=) Valor do ISS R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-maii fomeado pelo Tomador dos Serviços, no sitre hitp M$s fortaleza ce.gov.Dr
2- A auientiodade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site http7/(ss fortaleza ce gov brl. com a utilização do Código de Verificação

Avisos
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Finançts

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da

NFS-e

584

Data e Hora da Emissão 07/0272024 17:00:10 Competência 02/2024 Código de Verificação 766346966

Número do RPS No. NFS-e substituída Local da Prestação TIANGUA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERV ÇOS

M 2 X

Razão Social/Nome M2X ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484.236/0001 -18

Endereço e CEP

Complemento

Insc Municipal 269.814-5 Município FORTALEZA-CE

R 7 (PLANALTO ITAPERY).41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP:60.761-310

Telefone (85)3252-2078 E-mail jrodrigues.neto1(ghotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome município de tíangua

CPF/CNPJ 07.735.178/0001-20 Inscrição Municipal Município TIANGUA-CE

Endereço e CEP AV MOISÉS MOITA. 785 - Nenê Plácido CEP: 62.327-335

Complemento Telefone (88)3671-2288 E-mail gabinete.pml@hotmail.coni

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
flQNTRATÁCAO DE SERVIÇOS DE EMPRESAS. BANDAS OU REPRESENTANTES PARA A REALIZACAQ DE APRESENTAÇÃO EM EVENTOS
^TÍSTICOS E SHOWS MUSICAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA. ALUSIVOS AO CARNAVAL NO MÉS DE FEVEREIRO DE 2024.

• oerviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ. CSLL. PIS e COFINS prevista no
artigo 4 da Lei n® 14,148/2021."
DADOS BANCÁRIOS

BANCO ITAU

Agência - 3827
Conta - 98799-5

PIX CNPJ 15484236000118

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE
12.07 / 932989910 - SHOWS. BALLET. DANÇAS, DESFILES, BAILES. ÓPERAS. CONCERTOS. RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra Código ART

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS IR(R$) tNSS(R$) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R$ 150.000,00 Natureza Operação Valor dos Serviços RS 150,000.00

(-) Desconto Incondícionado 2-Tributaçào Fora do Município (-) Deduções Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributação (•) Desconto Incondicionado

(-) Retenções Federais 0.00 O-Nenhum Base de Cálculo 150.000.00

Outras Retenções Opção Simples Nacional (X) Alíquota % 5.00

(-) ISS Retido 7.500,00 2- Não ISS a reter (X) Sim () Não

(=) Valor Liquido RS 142.500.00

incentivador Cultural

(=) Valor dolSS RS 0,00
2 - Não

Avisos

1-Uma via desta Nota Fiscal serã enviada através do e-mail lomeodo pelo Tomador dos Serviços, no sitio http /liss torlaleza .cegovDr
2- A autentiodade desta Nota Fiscat poderá ser validada no site ttttpT/iss.fortaleaa ce.gov.br/. com a utilização do Código de Verificação
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da

NFS-e

488

Data e Hora da Emissão 26/06/2023 14:01:09 Competência 06/2023 Código de Verificação 933116265

Número do RPS No. NFS-e substituída Local da Prestação CARAUBAS- PB

DADOS DO PRESTADOR DE SERV ÇOS
Razão Social/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18

Endereço e CEP

Complemento

Insc Municipal 269.814-5 Município FORTALEZA-CE

R 7 (PLANALTO 1TAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP:60.761-310

Telefone (85)3252-2078 E-maíl jrodrigues.netol @hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome município de caraubas

CPF/CNPJ 01.612.638/0001-46 Inscrição Municipal Município CARAUBAS - PB

Endereço e CEP AV. CAMILA DE LELLIS. 285 - CENTRO CEP: 58.595-000

Complemento Telefone E-mail

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
pQNTRATACAO DE PROFISSIONAL DO ARTISTA TOCA DO VALE PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL. NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO
^NICÍPIO DE CARAÚBAS/PB. NO DIA 30/06/2023.
UrtDOS BANCÁRIOS:
BANCO ITAÚ
Agência - 3827
Conta - 98799-5

PIX CNPJ 15484236000118

"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da Isenção de IRPJ. CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2C

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE
12.07 / 932989910 - SHOWS. BALLET. DANÇAS. DESFILES. BAILES. ÓPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra Código ART

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS iR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços RS 160.000.00 Natureza Operação Valor dos Serviços R$ 160.000.00

(-) Desconto Incondiclonado 2-Tnbutaçâo Fora do Município (-) Deduções Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributação (-) Desconto Incondiclonado

(-) Retenções Federais 0.00 0-Nenhum Base de Cálculo 160.000.00

Outras Retenções Opção Simples Nacional (X) Alíquota % 5.00

(-) ÍSS Retido 8,000.00 2-Não ISS a reter (X) Sim () Não

Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido R$ 152,000.00
2 - Não

(=) Valor do ISS RS 0,00

Avisos

1- Uma wa desla Noa Fiscal será enviada através do e-maii lomeado pelo Tomador dos Serviços, no sitio hnp tftss loftaJeza.ca gov.br
7- A eutanticidade desta Nota Fiscal poderá ser v^idada no sile htip /riss fonaleza ce gov br/, com a utilização do Cédigo de Verificação.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 0F04.1FEF.742C.22CF.334D.0F25.7454.E668. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da

NFS-e

453

Data 8 Hora da Emissão 25/04/2023 08:57:42 Competência 04/2023 Código de Verificação 205994586

Número do RPS No. NFS-e substituída Local da Prestação PETROLINA - PE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome I^ZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia Mzx entretenimento

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18

Endereço e CEP

Complemento

Insc Municipal 269.814-5 Município FORTALEZA-CE

R 7 (PLANALTO ITAPERY).41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP;60.761-310

Telefone (85)3252-2078 E-mail jrodrigues.netoKgihotmaii.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome município DE PETROLINA

CPF/CNPJ 10.358.190/0001-77 Inscrição Municipal Município PETROLINA-PE

Endereço 0 CEP AV GUARARAPES. 2114 - CENTRO CEP: 56.302-905

Complemento Telefone I E-maií
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Cqntralacão da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA - ME. inscrito no CNPJ sob o n® 15.484.236/0001-18, para a
^Ttaçâo de serviços arlistico/musical da atração TOCA DO VALE. a se apresentar durante a EXPORAJADA 2023. no Distrito de Rajada em Pelrolina-
hc, com duração de 02fis (duas tioras). conforme solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO -
SEDETÜR. conforme empenho; 1412/2023.
DADOS BANCÁRIOS

BANCO ITAU

Agência - 3827
Conta - 98799-5

PIX CNPJ 15484236000118 «ub:
"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ. CSLL. PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n° 14.14?

CÓDIGO DE ATIVIDADE GNAE
12.07/932989910-SHOWS. BALLET, DANÇAS. DESFILES. BAILES. ÓPERAS. CONCERTOS. RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra Código ART

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços RS 150.000.00 Natureza Operação Valor dos Serviços RS 150.000.00

(-) Desconto Incondicionado 2-Tributação Fora do Município (-) Deduções Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributação (-) Desconto Incondicionado

(-) Retenções Federais 0.00 O-Nenhum Base de Cálculo 150.000,00

Outras Retenções Opção Simples Nacional (X) Alíquota % 5.00

(-) ISS Relido 7.500.00 2 • Nâo ISS a reter (X) Sim () Nâo

(=) Valor Liquido RS 142.500.00

Incântivador Cultural
(=) Valor do ISS RS 0,00

2 - Não

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do s-mail iomeodo pelo Tomador dos Serviços, no sítio http/rissfonaieza.ce.Qovbr
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site http //iss fortaleza ce gov br/, com a utilização do COdigo de Verificação.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 0F04.1FEF.742C.22CF.334D.0F25.7454.E668. 
Justificativa de preço. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:34. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da

NFS-e

451

Data e Hora da Emissão 12/04/2023 11:16:31 Competência 04/2023 Código de Verificação 116031935

Número do RPS No. NFS-e substituída Local da Prestação URUCUI-PI

DADOS DO PRESTADOR DE SERV ÇOS
Razão Social/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18

Endereço e CEP

Complemento

Insc Municipal 269.814-5 Município FORTALEZA-CE

R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP:60,761-310

Telefone (85)3252-2078 E-mail jrodrigues.neto1@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome município de urucui

CPF/CNPJ 06.985.832/0001-90 Inscrição Municipal Município URUCUI - Pi

Endereço e CEP PC DEPUTADO SEBASTIÃO LEAL, 02 - CENTRO CEP: 64.860-000

Complemento Telefone E-mail

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
.daptrataçâo de serviço de um show artístico para a XIV Esposoja/2023. A ser realizado no dia 13 de maio de 2023, no distrito da nova Santa Rosa em

oui/Pi, com a contratação da banda TOCA DO VALE.
DADOS BANCÁRIOS

BANCO ITAU

Agência - 3827

Conta - 98799-5 vprvíS* *
PIX CNPJ 15484236000118 /
"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ, CSLL. PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n** 14.148/2K'& ^

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

12.07/932989910-SHOWS. BALLET, DANÇAS, DESFILES, BAILES. ÓPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra Código ART

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços RS 150.000,00 Natureza Operação Valor dos Serviços RS 150.000,00

(-) Desconto Incondicionado 2-Tributação Fora do Município (-) Deduções Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributação (-) Desconto Incondicionado

(-) Retenções Federais 0,00 O-Nenhum Base de Cálculo 150,000.00

Outras Retenções Opção Simples Nacional (X) Alíquota % 5,00

(-) ISS Relido 7.500.00 2 - Não ISS a reter (X) Sim () Não

(=) Valor Liquido RS 142.500,00

Incentivador Cultural
(-) Valor do ISS RS 0,00

2-Náo

Avisos

1- Uma via desla Nota Fiscal será enviada através do e-mail fortteodo pelo Tomador dos Serviços, no sitio tittp;//iss fortaleza ce.gov br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site tittp;//i5s.fortaleza ca gov.brf, com a utilização do Código de Verificação.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 0F04.1FEF.742C.22CF.334D.0F25.7454.E668. 
Justificativa de preço. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:34. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

28

28



s^\ Fortaleza
PRircnytiA

Finar>^t

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da

NFS-e

442

Data e Hora da Emissão 15/02/2023 13:37:21 Competência 02/2023 Código de Verificação 540094897

Número do RPS No, NFS-e substituída Local da Prestação BATURITE - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERV

1

OC
0
0

Razão Social/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODüCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484,236/0001-18 insc Municipal 269,814-5 Município FORTALEZA - CE

Endereço e CEP R 7 (PLANALTO ITAPERY).41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP:60.761-310

Complemento Telefone (85)3252-2078 E-mail jrodrigues,neto1(@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome município de batürite

CPF/CNPJ 07.387.343/0001-08 Inscrição Municipal Município BATURITE-CE

Endereço e CEP PC DA MATRIZ, S/N - CENTRO CEP: 62.760-000

Complemento Telefone j E-mall 1

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
ffiESTAÇAO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS POR OCASIAO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2023, COM APRESENTAÇÃO DO

:A do VALE NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2023 CONFORME CONTRATO N° 2501.01/2023.

urtDOS BANCÁRIOS:
BANCO ITAÜ
Agência - 3827
Conta - 98799-5

CHAVE PIX: 15484236000118

"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ, CSLL, PISe COFINS pretrista no artigo 4 da Lei rf 14.14€/2£((U/N'^^'^~r:$;k.

e H': ^ \
j

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

12.07 / 932989910 - SHOWS. BALLET, DANÇAS. DESFILES. BAILES. ÓPERAS, CONCERTOS. RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra Código ART

^  TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS IR{R$) INSS(RS) CSLL(RS)

Detaliamento de Valores - Prestador dos Serviços Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços RS 150.000,00 Natureza Operação Valor dos Serviços RS 150.000,00

(-) Desconto Incondicionado 2-Trj&ueaçâo Fora do It^unicípio (-) Deduções Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributação (-) Desconto incondicionado

(-) Retenções Federais 0.00 O-Nenhum Base de Cálculo 150.000,00

Outras Retenções Opção Simples Nacional (X) Alíquota % 5.00

(-) ISS Retido 7.500,00 2 • Nâo ISS a reter (X) Sim () Nâo

(=) Valor Líquido RS 142.500,00

incentivador Cultural

(=) Valor do ISS RS 0.00
2-Não

Avisos

1- Uma wia desta Nole Fiscal será enviada através do e-mailfomeado pelo Tomador dos Serviços, no sHIo http://iss.totale2aceg0v.Df
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site http://iss. (onaleza.ce.gov tx/, com a utilização do Código de Venficaçâo,

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 0F04.1FEF.742C.22CF.334D.0F25.7454.E668. 
Justificativa de preço. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:34. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

SECRETÁRIA DE TURISMO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA - DFD

1.0. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

1.1. Constitui objeto da pretensa contratação: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05

de julho de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e Turístico São

Pedro de São Mamede PB.

1.2. Classificação do objeto: Comum.

2.0. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. O município de São Mamede tem em seu calendário cultura a realização da festividade do São Pedro, um evento de
grande porte, reconhecido pelas cidades circo vizinhas. Percebe-se que a juventude aclama vários artistas da atualidade, por
tanto, a renomada banda que compõe esta solicitação encontra-se como de conhecimento e aceitação da cultura nordestina
e local.

Diante do descrito, comunico ao gestor municipal e solicito a autorização para a realização de contratação em comemoração
das festividades do São Pedro no dia 05 de Julho no município de São Mamede-PB.

3.0. ALINHAMENTO AOS PLANOS DA ADMINISTRAÇÃO

3.1.A contratação pretendida está alinhada aos planos estratégicos da Administração, delineados nas diretrizes e metas

definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas, onde estão fixadas e detalhadas as respectivas ações ao alcance dos
objetivos institucionais, primando pela eficácia, eficiência e efetividade dos respectivos projetos, programas e processos.

4.0. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. As características e especificações do objeto da referida contratação são:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE
01 Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho serviço 1

de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural

Folclórico Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB.

4.2.0 prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nas condições e hipóteses

previstas na Lei 14.133/21, está abaixo indicado e será considerado da assinatura do Contrato ou equivalente:
4.3.A vigência da presente contratação será determinada: Até o final do exercício financeiro, considerada da data de assinatura

do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei

14.133/21.

5.0. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA A CONTRATAR

5.1. Em decorrência das características e particularidades do objeto da contratação em tela, a mesma poderá ser efetuada

junto a banda: TOCA DO VALE - R§ 152.500,00. Entidade ou profissional muito bem conceituado no desempenho das atividades

inerentes ao ramo pertinente a sua especialidade, apresentando ótima qualidade e preços dos seus serviços prestados.

5.2. A contratação se justifica pela necessidade de compor a Festa do São Pedro da cidade de São Mamede-PB, com

apresentações do segmento nativista e tradicionalista, de acordo com o gosto popular e local. Foi selecionado a Banda TOCA

DO VALE para contratação, perante sua consagração no cenário do segmento musical ao qual atua durante 50 anos, tanto

referente acrítica especializada quanto a opinião pública. A qualidade dos serviços prestados pela referida banda musical é
comprovada através de seus históricos de sucesso. Sua trajetória ganhou um novo passo no ano 2000, através da sua carreira

solo que aos poucos foi ganhando notoriedade no mercado artístico, por suas composições e regravações de outros artistas

de sucesso. Com isso, seu ritmo musicai foi se tornando um dos pioneiros no gênero forrozeiro por mesclar o fandango,
vaneirâo, xote e atualidades. Com consagrados 50 anos de carreira, Toca do Vale criou sua extensa Biografia de discos, Cds e

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: F667.AC03.234D.91E7.481D.D154.5683.632D. 
Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:34. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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DVDs pelas bandas onde passou e em sua carreira solo. Um gravado em sua cidade natal de Limoeiro do Norte-CE, outro em

Araripina-PE e o terceiro gravado em Juazeiro do Norte-CE que consagrou diversos sucessos como a música 'Caranguejo', que

emplacou nas paradas de sucessos em várias regiões do país, assim como em rádios do Brasil, programas de TVs nacionais e

nas redes sociais. Hoje, na atualidade continua sendo uma das atrações mais requisitadas em todos os estados do nordeste e

sul do Brasil, marcando presença em grandes e tradicionais Festejos Juninos, Vaquejadas e Festivais de forró. Por onde passa
em suas apresentações, o que ganha destaque também, são seus famosos bordões "Aí meu deussss!" e "Eita Forrozãooo", que

se tornaram marcantes no público forrozeiro. Ao longo de sua trajetória O Rei Toca do Vale sempre teve parcerias com grandes

artistas nacionais no meio musical. Entre eles (Wesley Safadão, Xand Avião, Zé Cantor, Zezo entre outros). Mesmo tendo tantos

anos de estrada, Toca do Vale ainda hoje é intitulado por muitos como 'Rei do Forró', pois leva milhares de pessoas aos seus

shows e não deixa de cantar em seus shows, os antigos e novos sucessos. Enfim, o titulo de Rei não é à tog^-^firi^r^ei^é Rei!
Aí meu OeussssI. Justificando, desta forma, a sua escolha.

6.0. ESTIMATIVA DOS PREÇOS

6.1. Na pretensa contratação o valor estimado foi definido com base no melhor preço aferido por melo da u^iza^l^o s§gíiinte
parâmetro: pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.
6.2. Com base nos custos para execução do objeto da contratação, guardadas as suas características a particularidades, obtidos

mediante consulta efetuada a outras entidades públicas, setoriais e de classes, bem como os preços praticados no mercado
para atividades similares, relacionamos abaixo o preço de referência considerado satisfatório.

6.3.0 valor total é equivalente a R$ 152.500,00.

7.0. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. Relativamente ao procedimento em tela, existe previsão de dotação especifica no orçamento vigente, apropriada para a
devida execução do objeto a ser contratado, conforme consulta prévia efetuada ao setor responsável.

8.0.RESULTADOS PRETENDIDOS

8.1.A Administração almeja com a contratação da pretensa solução, em termos de economicidade, eficácia, eficiência e de

melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis, inclusive com respeito a impactos

ambientais positivos, os seguintes resultados;

5.1.1.Em termos de economicidade, a efetivação da melhor contratação viável, especialmente quanto ao melhor custo
benefício, relativamente a: Artista TOCA DO VAIE para animar as festividades do São Pedro com apresentação a ser realizada
no dia 05 de Julho de 2024 em praça pública;
8.1.2.Com relação à eficácia, o atendimento de todas as demandas logísticas e funcionais, no suporte às atividades finalísticas

da Administração, inerentes aos correspondentes serviços prestados de interesse público. Quanto à eficiência, assegurar a

continuidade da prestação regular de tais serviços, com demanda notadamente crescente, e do uso racional dos recursos

financeiros disponíveis;

8.1.3.Relativo ao melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros, com a referida contratação, da forma
como se apresenta - consideradas as especificações, prazos, quantitativos e demais exigências devidamente definidas -, espera-

se o regular cumprimento, por parte do interessado que venha a ser contratado, de todas as obrigações e compromissos

assumidos, pois, desse modo, não haverá a necessidade de rescisão contratual ou outras sanções em decorrência de
inexecução do instrumento de ajuste pactuado, permitindo ao contratante, em vez de envidar esforços para a realização de

novo certame destinado a contratação do mesmo objeto, destinar seus recursos humanos, materiais e financeiros para outras

atividades fins da Administração;

8.1.4.Entende-se que a correta execução do objeto da contratação em tela, cuja regularidade será fiscalizada pela
Administração, não atenta quanto ao meio ambiente e, principalmente, não acarretará impactos ambientais negativos.

9.0.DA CONTRATAÇÃO
9.1.Forma de contratação:

S.l.l.lnexigibilidade, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei n® 14.133/21.

São Mamede - PB, 06 de Março de 2024.

Talles José de Araújo Farias

Diretor de Turismo

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: F667.AC03.234D.91E7.481D.D154.5683.632D. 
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO MAMEDE

REFERENTE: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

Realização do referido processo de contratação direta objetivando:

Objeto; Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho
de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico
Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB.

DECLARAÇÃO

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente
para a devida execução do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva
orçamentária que neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o
compromisso a ser assumido:

Recursos não Vinculados de Impostos:

02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 13 392 2011 2095 Promoção de
Eventos Culturais e Turísticos 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
jurídica

São Mamede- PB, 07 de Março de 2024.

MARIA Dã conceição MEDEIROS
Secretária de Finanças e Planejamento

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 79C6.257C.AA85.40C0.47FB.4AFE.B55D.25C9. 
Previsão Orçamentária. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:34. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/05/2024 às 15:34:11 foi protocolizado o documento
sob o Nº 55555/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de São
Mamede, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Luiz da Costa
Neto.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Mamede
Número da Licitação: 00009/2024
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 05/04/2024
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São Mamede
Modalidade: Inexigibilidade (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 152.500,00
Fontes de Recursos: Outros Recursos não Vinculados (501), Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em
Praça Pública durante as Festividades Juninas do Tradicional, Cultural Folclórico, Histórico e Turístico São Pedro
de São Mamede PB.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 152.500,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): F Vildemar S da Costa - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.484.236/0001-18
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Sim 22267685f2aa37a0b8adc7d7c921359a

Autorização da autoridade competente Sim 3cb4ad1e9a44fd10a2e9973dbba81964

Estimativa da despesa Sim 7073a26b0464a1932d0feb1f9b484736

Estudo Técnico Preliminar Sim a259f81c62a75e568a84cc7bd5cffafb

Formalização de demanda Sim 84d4e3677d2b890b1278e1025e796106

Justificativa de preço Sim 0f041fef742c22cf334d0f257454e668

Justificativa para a escolha do contratado Sim f667ac03234d91e7481dd1545683632d

Previsão Orçamentária Sim 79c6257caa8540c047fb4afeb55d25c9

Proposta 1 - Proposta e Anexos - F Vildemar S da Costa - ME Sim 31ab4634f3deeba278b5392c8b0e39cd
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João Pessoa, 09 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

SETOR DE CONTRATAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N" 0009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 0046/2024

CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARTÍSTICO N"; 03.0009/2024

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE E MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. - CNPJ

15.484.236/0001-18, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Sào Mamede
- PB, CNPJ rf 08.922.718/0001-47, neste ato representada Pe]o(a) Senhor(a) prefeito
Constitucional Umbcrto Jcfferson de Morais Lima, brasileiro, Medico, residente c

domiciliado nesta cidade, CPF n" 061.168.264-82, doravante simplesmente
CONTRATANTE, e do outro lado a empresa MZX ENTRETENIMENTO E
PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, - CNPJ 15.484.236/0001-18, com endereço na
Rua Sete, n° 41, bairro: Parque Dois Irmãos, na cidade de Fortaleza, no Estado do Ceará,
neste ato representado por Francisco Vildemar Santiago da Costa, CPF n" 040.390.043-
37, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar
o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS;

Este contrato decorre da Inexigibilidade de Licitação n° 00009/2024, processada nos
termos da Lei Federal n° 14.133, de 1" de Abril de 2021; Lei Complementar n" 123, de 14
de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas, às quais os contratantes estão sujeitos como também às cláusulas deste
contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato, tem por objeto: Apresentação de um show Artístico da Banda
Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública durante as
festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico Histórico e Turístico São Pedro
de Sào Mamede PB.

O serviço deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas
neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes,
processo de Inexigibilidade de Licitação n° 00009/2024 c instruções do Contratante,
documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato,
independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contraio, a base do preço proposto, é de R$ 152.500,00 (Cento c
Cinqüenta e Dois Mil e Quinhentos Reais).

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 98BF.1D8A.DF22.46BF.78EA.5E16.B2E5.4178. 
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

SETOR DE CONTRATAÇÃO

CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO -
REAJUSTE:

Não será acrescido ao valor acima indicado qualquer percentual de reajuste.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas coixerào por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Recursos nào Vinculados de Impostos:

02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 13 392 2011 2095

Promoção de Eventos Culturais e Turísticos 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e
procedimentos adotados pelo Contratante, bem como as disposições dos Arts. 141 a 146
da Lei 14.133/21; da seguinte maneira: Para ocon^er no prazo de trinta dias, contados do
período de adimplcmento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA:

Os prazos máximos de início de etapas de execução e de conclusão do objeto ora
contratado, que admitem prorrogação nas condições e hipóteses previstas na Lei
14. ] 33/21, estão abaixo indicados e serão considerados da assinatura do Contrato:

A vigência do presente contrato será determinada: até o finai do exercício financeiro de
2024, considerada da data de sua assinatura; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos
termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo a execução do serviço efetivamente realizado, de acordo
com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel execução do serviço
contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade
do serviço, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o
Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

d - Observar, em compatibilidade com o objeto deste contrato, as disposições dos Arts.
115 a 123 da Lei 14.133/21.
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ESTADO DA PAR/\ÍBA
PREFEITUR>\ MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

SETOR DE CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o sendço deserito na cláusula correspondente do presente
contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de
atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal,
civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos,
a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto
contratado;

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do
contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e
esclarecimentos solicitados;

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo
essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

f- Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou cm parte, o objeto deste instrumento,
sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;

g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações
assumidas, todas as condições de regularidade e qualificação exigidas no respectivo
processo de contratação direta, apresentando ao Contratante os documentos necessários,
sempre que solicitado;

h - Cumprir a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para
reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos
previstas em outras normas específicas, ao longo de toda a execução do contrato, e sempre
que solicitado pelo Contratante, deverá comprovar o cumprimento dessa reserva de
cargos, com a indicação dos empregados que preencherem as referidas vagas;

i - Observar, em compatibilidade com o objeto deste contrato, as disposições dos Arts.
115 a 123 da Lei 14.133/21.

j - Prestar os serviços que sc propõe, de forma adequada, colocando à disposição da
Prefeitura Municipal de São Mamede - PB, através da Diretoria de Turismo e Meio
Ambiente ao artista acima indicado, no dia e horário contratado, conforme proposta de
preços constante do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 0009/2024.

k - Proceder com pagamento de todos os músicos, instrumentistas, bailarinos,
desobrigando a edilidade por qualquer gasto neste sentido,
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

SETOR DE CONTRATAÇÃO

1 - Arcar com as despesas referentes a hospedagem e alimentação para os componentes
do grupo musical contratado, bem como lanche e água potável, durante o evento.

m - Obedecer fielmente e zelar pelo cumprimento do regime de execução do presente
instrumento, cumprindo com o horário a se apresentar,

n - Cumprir com o horário da realização do evento, devendo avisar antecipadamente
qualquer ato que impeça a presença do artista no dia e horário marcado, sob pena de
multa.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E EXTINÇÃO:

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilatcralmentc pelo
Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstas nos Arts. 124
a 136 e sua extinção, fonnalmente motivada nos autos do processo, assegurados o
contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139,
todos da Lei 14.133/21.

Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I, do caput do Art. 124, da Lei
14.133/21, o Contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais,
acréscimos ou supressões que se fizerem nos serviços, de até o respectivo limite fixado
no Art. 125, do mesmo diploma legal, do valor inicial atualizado do contrato. Nenhum
acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões
resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:

Executada a presente contratação e observadas as condições de adimplemento das
obrigações pactuadas, os procedimentos e condições para receber o seu objeto pelo
Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições do Art. 140, da Lei 14.133/21.

Por se tratar de serviço, a assinatura do termo detalhado de recebimento provisório, se
dará pelas partes, quando verificado o cumprimento das exigências de caráter técnico, até
15 (quinze) dias da comunicação escrita do Contatado. No caso do tenno detalhado de
recebimento definitivo, será emitido e assinatura pelas partes, apenas após o decurso do
prazo de observação ou vistoria, que comprove o atendimento das exigências contratuais,
não podendo esse prazo ser superior a 90 (noventa) dias, salvo em casos excepcionais,
devidamente justificados.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

O licitante ou o Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa
no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e
serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Aits.
156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a - advertência aplicada
exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecuçào parcial do
contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b - multa de
mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

SETOR DE CONTRATAÇÃO

de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c - multa de 10% (dez por
cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no
referido Art. 155; d - impedimento de licitar e contatar no âmbito da Administração
Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de dois
anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III,
IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de
penalidade mais grave; e - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito
da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo de
cinco anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos
VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações
administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que
justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4" do
referido Art. 156; f- aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a
comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do
pagamento a que o Contratado viera fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um
por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA:

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que
o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a
compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data
correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em
razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fóimula: EM
= N X VP X L onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista
para o pagamento c a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; e I = indice
de compensação financeira, assim apurado: I = (TX 100) 365, sendo TX = percentual
do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice

adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido indice estabelecido
para a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais
ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação
então em vigor.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES PERTINENTES À
LGPD:

a - As partes contratantes deverão cumprir a Lei n"" 13.709, de 14 de Agosto de 2018, que
é a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais LGPD, quanto a todos os dados pessoais a
que tenham acesso em razão deste contrato, independentemente de declaração ou de
aceitação expressa.

b - Os dados obtidos somente poderão ser utilizados para as finalidades que justificaram
seu acesso e de acordo com a boa-fé e com os princípios do Art. 6", da Lei 13.709/18.
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c - É vedado o compartilhamento com terceiros de qualquer dado obtido, fora das
hipóteses permitidas em Lei.

d - Constitui atribuição do Contratado orientar e treinar seus empregados, quando for o
caso, sobre os deveres, requisitos e responsabilidades decorrentes da LGPD.

e - O Contratante deverá ser informado, no prazo de cinco dias úteis sobre todos os
contratos de sub operação firmados ou que venham a ser celebrados pelo Contratado.

f - O Contratado deverá exigir de sub operadores e subcontratados o cumprimento dos
deveres da presente cláusula, permanecendo integralmente responsável por garantir sua
observância.

g - O Contratante poderá realizar diligência para aferir o cumprimento desta cláusula,
devendo o Contratado atender prontamente eventuais pedidos de comprovação
formulados.

h - O Contratado deverá prestar, no prazo fixado pelo Contratante, prorrogável mediante
justillcativa, quaisquer informações acerca dos dados pessoais para cumprimento da
LGPD, inclusive quanto a eventual descarte realizado.

i - Tenninado o tratamento dos dados nos temios do Art. 15, é dever do Contratado
eliminá-los, com exceção das hipóteses do Art. 16, ambos da Lei 13.709/18, incluindo
aquelas em que houver necessidade de guarda de documentação para fins de comprovação
do cumprimento de obrigações legais ou contratuais e somente enquanto não prescritas
essas obrigações.

j - Os bancos de dados formados a partir da execução do objeto deste contraio,
notadamente aqueles que se proponham a armazenar dados pessoais, devem ser mantidos
em ambiente virtual controlado, com registro individual rastrcávcl dc tratamentos
realizados, confonne Art. 37, da Lei 13.709/18, com cada acesso, data, horário e registro
da finalidade, para efeito de responsabilização, em caso de eventuais omissões, desvios
ou abusos. Os referidos bancos de dados devem ser desenvolvidos em formato

interoperável, a fim de garantir a reutilização desses dados pelo Contratante nas hipóteses
previstas na LGPD.

k - O presente contrato está sujeito a alterações nos procedimentos pertinentes ao
tratamento dc dados pessoais, quando indicado pela autoridade competente, em especial
a Autoridade Nacional de Proteção de Dados, por meio de opiniões técnicas ou
recomendações, editadas na forma da LGPD.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca
de Patos-PB.
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E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual
vai assinado pelas partes c por duas tó̂ munhas.

São Mamede - PB, 08 de Abril de 2024.

UMBERTO JêHFE RKON DE MORAIS LIMA

PREFEITURA MU^^dlF
CONT!

FRANCISCO VILDEMAR

SANTIAGO DA

COSTA:04039004337

L DE SAO MAMEDE - PB

TANTE

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA

C0STA;04039004337

2024.04.09 15:23:45 -03'00'

2024.001 J0643

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CNPJ 15.484.236/0001-18

CONTRATADA

Testemunhas:

NOME:
CPF:

NOME:

CPF:
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EDIÇÃO - 04
JORNAL ̂Ci^OFICIAL

08 DE ABRIL DE 2024

São Mamede - PB, 05 de Abril de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MÜNIClPIO DE

SÃO MAMEDE. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

RATIFICAR a inexigibilidade de Licitação n' 00009/2024,
que objetiva: Apresentação de um show Artístico da Banda Musicai
TOCA DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública
durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico
Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB; com base nos
elementos constantes da exposição de motivos correspondente
fundamentados na Lei Federal n° 14.133, de 1® de Abril de 2021, a
qual sugere a contratação de:

LICITANTE; MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE

^ENTOS LTDA, - CNPJ 15.484.236/0001-18, Rua Sete, n® 41.
bairro: Parque Dois Irmãos, na cidade de Fortaleza, no Estado do

Ceará.

VALOR GLOBAL: RS 152.500,00 (cento e cinqüenta e dois mil e
quinhentos reais)

Publique-se e cumpra-se.

UMBERTO JEF

Prefeito

DN DE MORAIS LIMA

nstitucional

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n® 0009/2024.

Processo Administrativo n® 00046/2024.

"CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-PB

CONTRATADA: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE

EVENTOS LTDA. CNPJ 15.484.236/0001-18.

OBJETO: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical
TOCA DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em praça pública
durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico

Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB.

VALOR GLOBAL: R$ 152.500,00 (cento e cinqüenta e dois mil e
quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 08/04/2024 Â 31/12/2024.

São Mamede • PB, 08 de Abril çO 2024

UMBERTO JEFFER

Prefeito C

'N DE MORAIS LIMA

orstitucíonal

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 781F.EF52.496E.5707.F2BE.B9D4.98DE.2728. 
Comprovante de publicidade. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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r V

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO MAMEDE

REFERENTE: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

Realização do referido processo de contratação direta objetivando:

Objeto; Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho
de 2024 em praça pública durante as festividades juninas do Tradicional Cultural Folclórico
Histórico e Turístico São Pedro de São Mamede PB.

DECLARAÇÃO

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente
para a devida execução do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva
orçamentária que neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o
compromisso a ser assumido:

Recursos não Vinculados de Impostos:

02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 13 392 2011 2095 Promoção de
Eventos Culturais e Turísticos 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
jurídica

São Mamede- PB, 07 de Março de 2024.

MARIA Dã conceição MEDEIROS
Secretária de Finanças e Planejamento

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 79C6.257C.AA85.40C0.47FB.4AFE.B55D.25C9. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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31/05/2022 12:21

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

15.484.236/0001-18

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

04/05/2012

NOME EMPRESARIAL

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

MZX ENTRETENIMENTO
PORTE

ME

CÕDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produção musicai

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
59.20-1-QD - Atividades de gravação de som e de edição de música
73.11-4-00 - Agências de publicidade
74.90-1-05 • Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas
77.39-0-03 • Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.40-3-00 • Gestão de ativos intangíveis nâo-fínanceiros
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
90.01-9-01 - Produção teatral
90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
90.01-9-99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades compiementares não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R SETE

NUMERO

41

COMPLEMENTO

CONJ PLANALTO ITAPERi

CEP

60.761-310

BAIRRO/DISTRITO

PARQUE DOIS IRMÃOS

MUNICÍPIO

FORTALEZA

UF

CE

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(85) 3252-2078

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/05/2012

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/05/2022 às 12:21:03 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

1/1

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

44

44



f\. REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ÍF.rkf/.ri'.'. NiC CN-'I, Cir ~0 ífMATP.ir-i

RLPUBLiCA íeOtRATIVA DO BRASIL
WINISTLkiO da INrSACSTKIITURA

OriMVTAUCHTO NACIONAL Ot TkAnsITO
CAr.rr.iKA nacional lie HAaiitrAçÁCi

CM

iO

O

m

rH

CM

-^KX. JMNTI iJUnWAJP

pOT - 1WMHASOyfNTO ̂

r^UAÇAO'

fpmjoM

H'mcmú

•OB9BMÇ0(

rtiHiirom DO pCWnCilB5>0«—

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória n® 2200-2/2001. Sua validade poderá

ser confirmada por meto do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
ftttps://www.serpro.gav.br/asslnador-digítal.

SERPRO/SENATRAN

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em;
https:/Awvw.serpro.gov.br/assinador-digitaI.

SfRPRO/SENATRAN

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Fortaleza

Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da

NFS-e

585

Data e Hora da Emissão 09/02/2024 09:54:23 Competênda 02/2024 1 Código de Verificação 1  123971879
Número do RPS No. NFS-e substituída j | Local da Prestação

Razão Sodal/Nome | Mzx entretenimento e producoes de eventos ltda

MORAUJO - CE

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18 Insc Munícipaí 269.814-5 Município FORTALEZA-CE

Endereço e CEP | R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP:60.761-310

Complemento [Telefone j(86)3252-2078 E-maíl jrodiigues.neto1@hotmail.com

Razão Sodal/Nome | MUNICÍPIO DE MORAUJO
CPF/CNPJ 07,598.675/0001-23 Inscrição Munidpal

Endereço e CEP Av Prefeito Raimundo Benício, 535 - CENTRO CEP: 62.480-000

Complemento Telefone

Município I MORAUJO - CE

E-mail

nüataçâo de Atração Toca do Vale, no dia 10 de fevereiro de 2024 por ocasião do Morafolia - Carnaval do Município de Moraújo-Ce
.DOS BANCÁRIOS

HANGO ITAU

Agência - 3827
Cor^a - 98799-5 ^
PIX CNPJ 1548423600011

"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prewsta no ff
artigo4 da Lei n" 14.148/2021. am-

12.07 / 932989910 - SHOWS, BALLET. DANÇAS, DESFILES. BAILES. ÓPERAS. CONCERTOS. RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

Código da Obra

PIS COFINS

-: CvPetóih^mefTt^

Valor dos Serviços R$

(-) Desconto Incondidonado

(-) Desconto CcMididonado

(-) Retenções Federais

Outras Retenções

(-) ISS Retido

150.000,00

Código ART

IR(R$) INSS(R$)

Nabjreza Operação j Valor dos Serviços R$

CSLL(R$)

150.000.00

2-Tnbutação Fora do Municipio (-) Deduções Permitidas em Lei

Regime especial Tribufeção (-} Desconto Incondidonado

(=) Valor Liquido R$

7.500,00

142.500,00

O-Nenhum

Opção Simples Nadonal

2-Não

Incentivador Cultural

2-Não

Base de Cálculo

(X) Alíquota %

ISS a reter

(=) Valor do iSS R$

150.000.00

5.00

(X) Sim () Não

11- Uma via tíesta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Semços, no sitio nap://iss.lo4taleza.c8.gov.tr
li- A amenUddade Nota Fiscal poderá ser vdidada rw sHe hUpi/Ass.ftxtaiezace.gGv.bí/. com a lAlitzaçao do Cddlgo de Vonflcaçâa

Avisos

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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»BiyCITU«*

Finan^

Data e Hora da Emissão

Número do RPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e
Competência 02/2024 | Código de Vertfícação

Local da Prestação

07/02/2024 17:00:10

No. NFS-e sutistftufda

Número da

NFS-e

584

766346966

TIANGUA-CE

W

Razão Sodal/Nome ) Mzx entretenimento e producoes de eventos lida

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18 Insc Municipal 269.814-5 Município FORTALEZA - CE

Endereço e CEP 1 R 7 (PLANALTO ITAPERY).41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP:60.761-31Q

Complemento Telefone 1(85)3252-2078 lE-maiiijrodri9ues.netol@l10tmail.com

Razão Social/Nome MUNICÍPIO DE TIANGUA

CPF/CNPJ 1 07.735.178/0001-20 Inscrição Municipal Município TIANGUA - CE

Endereço e CEP 1 AV MOISÉS MOíTA, 785 - Nenê Pláddo CEP: 62.327-335

Complemento Telefone (88)3671-2288 j E-mail j gabinete.pmt@hotmai[.com

NTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE EMPRESAS, BANDAS OU REPRESENTANTES PARA A REALIZAÇAO DE /^PRESENTAÇÁO EM EVENTOS
rlSTICOS E SHOWS MUSICAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, ALUSIVOS AO CARNAVAL NO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024.

"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ, CSIX. PIS e COFINS prevista no
artigo4 da Lei n® 14.148/2021."
DADOS BANCÁRIOS

BANCO ITAU

Agência-3827
Conta - 98799-5 ^ \
PiXCNPJ 15484236000118 1

12.071932989910 - SHOWS, BALLET. DANÇAS. DESFILES, BAILES, ÓPERAS. CONCERTOS. RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

Código ART

IR(R$)

Código da Obra

INSS(R$) CSLL R$)COFNS

Natureza Operação Valor dos Serviços R$ 150.000,00150.000,00

2-Tributaçâo Fora do Município | (-) Deduções Permitidas em Lei

Regime espedat TnTiutação | (-) Desconto IncondIdonado

O-Nenhum Base de Cálculo

Valor dos Serviços R$

(•) Desconto IncondIdonado

(-) Desconto Condicionado

(-) Retenções Federais

Outras Retenções

(-) ISS Retido

Opção Simples Nadonal <X) Alíquota %

(=) Vaior Líquido R$

7.500.00

142.500,00

2- Não

Incerrtivador Cultural

2 - Não

ISS a reter

|(=) Valor do ISS R$

150.000.00

5,00

P() Sim () Não

1- Omá üâ NoiTriscal s«râ enviada através do frmal fomedc» peto Tontador dos Serviços, no stt» Rttp:/ftS5.fonaleza.ca.gav.br
2- A autentlcitlade tiesta Nota Fiscal poaerâ ser validada no site htipy/lss.fbrtaleza.ce.gov.br/. com a utüizaçSo do Cótfigo de Verificação.

Avisos

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Fortaleza
«►«finuRA

finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da

NFS-e
488

Data e Hora da Emissão 26/06/2023 14:01:09 Competêntía 06/2023 Código de Verificação 1  933116265
Número do RPS No. NFS-e substituída Local da Presteçao CARAUBAS-PB

Razão Sodal/Nome | Mzx entretenimento e producoes de eventos ltda
Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNP J 15.484.236/íX)0l-18 Insc Municipal 269.814-5 Município FORTALEZA-CE
Endereço e CEP R 7 (planalto itapery).41 - parque dois irmãos cep:60.761.310

Complemento j j Telefone |(85)3252-2078 | E-mall |jfodrígues.netol@tiotmaii.com

Razão Sociat/Nome MUNICÍPIO DE CARAUBAS

CPF/CNPJ 01.612.638/0001-46 Inscrição Municipal Município CARAUBAS- PB

Endereço e CEP AV. CAMILA DE LELUS, 285 - CENTRO CEF 58.595-000

Complemento Telefone E-maü

ntrataçao de profissional do artista toca do vale para apresentação musical nas festividades tradicionais do
JNICÍPIO de CARAÚBAS/PB, no dia 30/06/2023.

dados BANCÁRIOS;
banco ITAÚ
Agência - 3827
Conta - 98799-5
PIX CNPJ 15484236000118 '
"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ. CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/20jítf^!'''^'^

P «•;

12.071932989910 - SHOWS. BALLET, DANÇAS, DESFILES, BAILES. ÓPERAS. CONCERTOS, RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

i
Código ART

IR(R$)

Codigo da Obra

iNSS(R$) CSLL(R$)COFINS

Valor dos Serviços R$

(•) Desconto Incondidonado

(-) Desconto Condicionado

(•) Retençóes Federais

Outras Retenções

(-) ISS Retido

160.000,00

8.000.00

Natureza Operação | Valor dos Serviços R$
2-Tríbutação Fora do Município (-) Deduções Permitidas em Lei

Regime especial Tributação (-) Desconto incondidoiado

Base de Cálculo

C^>Ção Simples Nadortai (X) Alíquota %

2 - Não

incentivador Cultural

160.000,00

160.000.00

5,00

(X) Sim () Não

(=) Valor Liquido R$ 152.000,00

11- Uma via desla Nota Fiscal sert enviada através do e-mail torneado pelo Tomador dos

(=) Valor do ISS R$

. no sit» tittp7Ass.fortaeza.c8.goy.br
A autentladade desta Nota Físca poderã ser vaHdada no slle fittpVfiss.fortateza.ce.gov.br/. com a utützar^ do Código de VertAcaçao.

Avisos

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
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s£a Fortaleza
PRinnuftA

Fbunças

Data e Hora da Emissão

Número do RPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e
25/04/2023 08:57:42 | Competência | 04/2023 | Código de VeriOcacêoCompetôncla

Local da PrestaçSoNo. NFS-e substituída

Número da

NFS-e

453

205994586

PETROLINA - PE

Razão Soclal(tJome | MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18 Insc Munidpal 269.814-5 Município FORTALEZA-CE

Endereço e CEP R 7 (PLANALTO lTAPeRY).41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP:60.761-310

Complemento Telefone }(85)3252-2078 I E-mailjjrodrigues.neto1@hotmail.com

Razão Social/Nome I município DE PETROLINA

CPF/CNPJ 110.358.190/0001-77 j Insctição Municipal
Endereço e CEP AV GUARARAPES, 2114 - CENTRO CEP; 56.302-905

Complemento Telefone

Município I PETROLINA - PE

E-4naíl
•Vr.v ; f . :

tratação da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA - ME. inscrito no CNPJ sob o n® 15.484.236/0001-18, para a
ilação de serviços artistico/musical da atração TOCA DO VALE, a se apresentar durante a EXPORAJADA 2023, no Distrito de Rajada em Petrolina-

PE, com duração de 02hs (duas horas), conforme solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO -
SEDETUR. conforme N" empenho: 1412/2023.
DADOS BANCÁRIOS

BANCO ITAU /r^
Agência - 3827 tP
Conta - 98799-5 [
PIX CNPJ 15484236000118 «Rub;
-Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ, CSLL, PIS e GOFINS prevista no artigo 4 da Lei n° 14.14]k021'.

12.07 / 932989910 - SHOWS, BALLET, DANÇAS, DESFILES. BAILES, ÓPERAS, CONCERTOS. RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

Código ART

IR(RS)

tu j •,

Íte-L'-.»../.,

Código da Obra

COFNS

*5.c'-'3 - -1

síPl;hi.aí=Mr:líl«r:í•• (>:■ . ' ; '

INSS(R$) CSLL(R$)

J V i? ,1 fl »

Valor dos Serviços R$

(-) Desconto Incondicionado

(-) Desconto Condicionado

(-) Retenções Federais

Outras Retenções

(-) tSS Retido

150.000,00 Natureza Operação Valor dos Serviços RS

2-Tríbutação Fora do Município (-) Deduções Permitidas em Lei

Regime e^)ectal Trit/utação (-) Desconto Incondicionado

(=») Valor Liquido R$

7.500.00

142.500,00

O-Nenhum

Opção Simples Nacional

2- Nâo

Incenfivador Cultural

2 - Não

Base de Cálculo

(X) Alíquota %

ISS a reter

(-) Valor do iSS R$

150.000,00

150.000,00

5.00

(X) Sim () Nâo

Avisos

1- Ume via desta Nota Fiscal saá enviada aStevés do e-mait fomeodo pelo Toniador dos Sérvlçss, no sitio hitp7Ass.fortaieza.ee.gov.tir
2- A aulanftddade desta Nota Fiscal poderá ser validada no ate http://iss.toftala2a.c0.9ov.brt. com a utilização do Código de Veriücaçâo.
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^tateza
PRlftíTU»*

Finanças

Data e Hora da Emissão

Número do RPS

PREFEITUFíA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e
12A)4/2023 11:16:31 Competência

No. NFS-e substituída

04/2023 I Código de Verificação

Local da Prestação

Número da

NFS-e

451

116031935

URUCUI - PI

Razão Social/Nome [ mzx entretenimento E PRODUCOES de eventos LTDA
Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18 InsC MuníCÍpal 269.814-5 MunlCÍpiO FORTALEZA-CE
Endereço e CEP | R 7 (planalto ITAPERY).41 - parque dois irmãos CEP:60.761-310 '

Complemento | **** [Telefone ((85)3252-2078 E-mall|jrodrlgues.netol@hotmaíl.com

Razão Social/Nome I MUNICÍPIO DE URUCUI

CPF/CNPJ 106.985.832/0001-90 Inscrição Municipal Município I URUCUI-P!
Endereço e CEP | PC DEPUTADO SEBASTIÃO LEAL, 02 - CENTRO CEP: 64.860-000

Compismento Telefone

.. ser realizado no dia 13
ui/Pi. com a contratação da banda TOCA DO VALE

D.ADOS BANCÁRIOS

BANCO ITAU

Agência - 3827
Conta - 98799-5

PIXCNPJ 15484236000118
"Senflço sem retenção de tributos federais em razão da Isenção de IRPJ. CSLL, PIS e COFÍNS prevista no artigo 4 da Lei n" 14.148/2K'á^ ^

12.07 / 932989910 - SHOWS, BALLET, DANÇAS. DESFILES, BAILES, ÓPERAS. CONCERTOS. RECITAIS. FESTIVAIS E CONGENERES.

Codigo da Obra Código ARI

COFNS INSS(R$) CSLL(R$)

Valor dos Serviços R$

(-) Desconto Incondidonado

(-) Desconto Condicionado

(-) Retenções Federais

Outras Retenções

(-) ISS Relido

(=) Valor Liquido R$

150.000,00 Natureza Operação Valor dos Serviços R$ 150.000.00

7.500.00

2-Tribuiação Fora do Municipto (-) Deduções Permitidas em Lei

Regime especial Tributação (-) Descorrto tncondicionado

Base de Cálojto

Opção Simples Nacional j <X} Alíquota %

íncentivador Cultural

142.500,00

ISS a reter

(=) Valor do ISS R$

150.000.00

G<) Sim O Não

1-Ums via desta Nota Fiscal será envtada através do e-rnall fornecido pelo Tomador dos Serviços, no sitio http'.Mss.fortaleza.ce.gov. bv
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podeiá ser validada no site httpi/Ass.fortaleza.ce.gov.tx/, com a utBização do Código de Verificação.

Avisos
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sAa Fortaleza
f»aiíllTUJ»A

FinançM

Data e Hora da Emissão

Número do RPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e
15/02/202313:37:21 | Compelência | 02/2023 [ Código de Verificação

No. NFS-e substituída I j Loca! da Prestação

Número da

NFS-e

442

540094897

BATURITE - CE

iw-,\,;l

Razão Social/Nome | MZX enireíenimento e producoes de eventos ltda

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18 Insc Municipal 269.814-5 Município FORTALEZA. CE

Endereço e CEP R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMÃOS CEP;60.761-310

Complemento

Razão Social/Nome | MUNICÍPIO DE BATURITE

Telefone |(85)3252-2078 I E-mail |jrodrigues.neto1@hotmail.com

CPF/CNPJ 07,387.343/0001-08 Inscrição Municipal Município BATURITE - CE

Endereço e CEP PC DA MATRIZ. S/N1 - CENTRO CEP: 62.760-000

Complemento Telefone E-mail

-STAÇAO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS POR OCASIAO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2023 COM APRESENTAÇÃO DO
JA DO VALE NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2023 CONFORME CONTRATO N" 2501 01/2023

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO ITAÚ
Agência - 3827
Conta - 98799-5

CHAVE PIX; 15484236000118
"Serviço sem retenção de tributos federais em razão da isenção de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n" 14.148/2Q^í?=*=aa^

^ l

12.071932989910 - SHOWS, BALLET. DANÇAS. DESFILES, BAILES. ÓPERAS, CONCERTOS. RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

CodiQO da Obra Código ART

IR(R$) INSS(R$)COFINS

150.000,Valor dos Serviços R$

(-] Descorrto Incondidonado

(-] Desconto Condicionado

(-) Retenções Federais

Outras Retenções

(-} ISS Retido

(=) Valor Líquido R$

Natureza Operação Valor dos Serviços RS

2-Tributação Fora do Município (-) Deduções Permitidas em Lei

Regime especial Tributação {-) D^coflto Incondidonado

0-Nenhum

Opção Simples Nacional

2-Não

Incentivador Cultural

142.500.00

Base de Cálculo

(X) Alíquota %

ISS a reter

(-) Valor do ISS R$

CSLL(R$)

150.000,00

150.000,00

5.00

(X) Sim () Não

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada: ■ do e-mall fornecido pelo T dos Serviços, no slt» http:/Ass.
- A au(enti6dade desta Nota Fiscal podará ser validada no srta httpr/Ass.fortdeza.ce.gw br/, com a utiizaçáo do Cddigo de Verificação.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
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NIRE (da sede ou rilial, quando a
sede for em outra UF)

Ministério da Economia

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria do Desenvolvimento Econômico

Código da Natureza
Jurídica

2062

N® de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

N" DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

1 - REQUERIMENTO

Nome:

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comerciai do Estado do Ceará

MZX ENTRETENIMENTO F PRODUCOFS DF FVFNTOS LIDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S® o deferimento do seguinte ato:

N® DE CÓDIGO CÓDIGO DO
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇAO DO ATO / EVENTO

N° FCN/REMP

CEP2200366230

M
C
O OALTER

ACAO

02
0
1ALTERA

CAO DE
 

NOM
E 

EMPRESA
RIAL

04
6
1TRANSFO

RMAÇÃO

22
211ALTEFtAC

AO 
DO

 
TITUL

O 
DO
 

ESTABELECIM
ENTO 

(NO
ME DE
 

FANTASI
A)

200
1
1ENTRA

DA 
DE

 
SOCIO/ADMIN

ISTRADOR

FORTALEZA

Local

31 Maio 2Q22

Data

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

Assinatura:

Telefone de Contato:

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

i  I DECISAO SINGULAR i  I DECISAO COLEGIADA

Nome(s) Empresaríal(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

I  |SIM I  |SIM

I  I NAO
Data Responsável

I  I NAO /  /

Data Responsável

Processo em Ordem

À decisão

/  /

Data

Responsável

DECISÃO SINGULAR

^j^^Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)
1  I Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

□ Processo indeferido. Publique-se.

2® Exigência

□

3® Exigência

□

4® Exigência

□

5® Exigência

□

/  /

Data Responsável

DECISÃO COLEGIADA

I  I Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)
I  I Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

□ Processo indeferido. Publique-se.

2® Exigência

□

3® Exigência

□

4* Exigência

□

5* Exigência

□

/  /

Data Vogai Vogai

Presidente da Turma

Vogai

OBSERVAÇÕES

Junta Comercial do Estado do Ceará . .
Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022 Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo M/076.825-1 e o código desegurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine -^^cretàna-Geral. 1/17

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ
Registro Digital

Capa de Processo

I  Identificação do Processo
'''h Número do Protocolo I Número do Processo Módulo Integrador

'22/076.825-1 CEP2200366230 25/05/2022

identificação do(s) Assinante(s)

040.390.043-37

Nome

FRANCISCO VÍLDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Data Assinatura

31/05/2022

j Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g' vbr v.

Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n® 23202320676 om 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15464236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E8453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seralne - Secretárta-Geral. Para validar este documento, acesse http://www,|ucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YOWw Esta cópia foi aulenticatía digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secrelária-Geral.
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CONTRATO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL PARA
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, brasileiro, casado comunhão parcial de
bens, empresário, data de nascimento 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, documento de

identificação CNH 04900605630 DETRAN CE, residente e domiciliado Rua B (LOT
CAJAZEIRAS II), N° 12, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864-465. Fortaleza- CE. Único sócio da
empresa, inscrito na junta comercial do Estado do Ceara sob o CNPJ 15.484.236/0001-18,

NIRE 23103371124, estabelecida na Rua 7, n° 41, ConJ. Planalto Itaperi , Bairro: Parque
dois Irmãos, CEP: 60.761-310, Fortaleza -CE, resolve transformar seu registro de

empresário individual para sociedade empresária limitada, mediante as seguintes
cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o nome empresarial para:
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa tem como nome fantasia:
MZX ENTRETENIMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA: O objeto social da sociedade é:
ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL: 9001-9/02 01 - Produção musical.
ATIVIDADE ECONÔMICA SECUNDARIA: 5920-1/00 01 - Atividades de gravação de som e
de edição de música; 7311-4/00 01 - Agências de publicidade (criação e produção de
propaganda) 7740-3/00 01 - Gestão de ativos intangíveis não-financeiros; 9001-9/03 01 -
Produção de espetáculos de dança; 8230-0/01 01 - Serviços de organização de feiras,
congressos, exposições e festas; 9001-9/06 01 - Atividades de sonorização e de iluminação
9001-9/01 01 - Produção teatral 9001-9/99 99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades
complementares não especificados anteriormente; 7739-0/03 01 - Aluguel de palcos,
coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes; 7490-1/05 01 -
Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas; 4399-1/02
01 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias.

CLÁUSULA QUARTA: A sede da empresa fica localizada na:
Rua 7, n° 41, Conj. Planalto Itaperi, Bairro: Parque Dois Irmãos, CEP: 60.761-310,
FORTALEZA - CEARÁ.

CLÁUSULA QUINTA: A empresa TOCA DO VALE PARTICIPAÇÕES LTDA é admitida
neste ato como sócia da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE

EVENTOS LTDA, inscrita na junta comercial do estado do Ceará sob CNPJ:
46.425.687/0001-08, com contrato arquivado na JUCEC sob o NIRE: 23202312592, com
sede na Avenida dos expedicionários, N® 4995, Sala 03, Bairro Vila União, Fortaleza-
Ceará, representada por o sócio administrador ANTONIO NEURO DA COSTA, brasileiro,
casado com comunhão parcial de bens, empresário, data de nascimento: 15/03/1956,
portador do CPF: 477.558.223-20, documento de identificação RG 91002169995 SSPDS
CE, residente e domiciliado no Distrito Espinho, SN , Bairro: Zona rural , CEP: 62.930.000,

LIMOEIRO DO NORTE— CEARÁ, neste ato representado por seu procurador o Sr.

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse tittp://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine -.Secretária-Geral.
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FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, brasileiro, casado comunhão pa^
bens, empresário, data de nascimento 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, docum^
identificação CNH 04900605630 DETRAN CE, residente e domiciliado Rua
CAJA2EIRAS li), N° 12, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864-465. Fortaleza- CE.

CLAUSULA SEXTA: O Capital social do acervo da atividade empresário individual é
valor de R$ 200.000,00 ( Duzentos mil reais), a empresa individual vende 40% de suas
quotas, no valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), sendo que 1,00 a quota pra cada, para
a empresa que foi admitido como sócia TOCA DO VALE PARTICIPAÇÕES LTDA. Tendo o

capital totalmente integralizado em moeda corrente do brasil, Ficando distribuída da
seguinte forma:

SOCIOS N° DE QUOTAS VALOR R$

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 120.000 R$ 120.000,00

TOCA DO VALE PARTICIPAÇÕES LTDA 80.000 R$ 80.000,00
TOTAL R$ 200.000,00

CLAUSULA SÉTIMA: Responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, conforme art.1052
CC/ 2002.

CLÁUSULA OITAVA: A Administração da sociedade será exercida pelo sócio-
administrador FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA. O qual é, investidos dos
poderes de administração e gerência conferidos pela lei e por este contrato social a prática
de todos os atos necessários ao funcionamento regular da sociedade, tais como a
utilização de seu nome empresarial e a representação plena, ativa e passiva, em juízo ou
fora dele, perante fornecedores instituições bancarias e terceiros em geral, bem como
perante os poderes públicos federais, estaduais e municipais suas autarquias e repartições,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da
sociedade; sendo vedado; no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social,
onerar ou alienar bens imóveis da sociedade e ou contratar empréstimos fazê-lo em
atividades estranhas ao interesse social, ou alienar ou bens imóveis da sociedade e/ou
contratar empréstimos e financiamentos em prol da mesma, ou, ainda, assumir obrigações
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros.

CLÁUSULA NONA: A Empresa que iniciou suas atividades em 03/05/2012 com natureza
jurídica Empresário Individual, com data de abertura em 04/05/2012, agirá a partir desse
contrato como Sociedade Empresaria Limitada, por tendo indeterminado.

CLÁUSULA DÉCIMA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas
no todo ou em partes a terceiros, sem expresso consentimento do outro sócio, a quem fica
assegurado, em igualdade de condições e preço, direito de preferência para a sua
aquisição, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro,
os Administradores prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo à

elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico,
sendo os lucros ou prejuízos verificados distribuídos a critério da maioria absoluta dos

sócios e no atendimento de interesse da própria sociedade, podendo ainda uma parte ser

destinado à formação de Reservas de Lucros, ou, então permanecer em Lucros
Acumulados para futura destinação, desde que nenhum sócio fique excluído de participar
dos lucros e das perdas.

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraíne - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine -.S^cretária-Geral.
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§ 1° - A Sociedade poderá levantar Balanços e distribuições de lucros antecipados, em
formato mensal ou trimestral de acordo os sócios.

§ 2° - Fica permitida a distribuição de iucros e resultados desproporcional a participação
dos sócios, desde que tendo 50% da maioria do capital votantes definida em percentual a

ser estabelecido em reunião de sócios.

§ 3° Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios, em reunião, deliberarão
sobre as contas e qualquer outro assunto constante da ordem do dia.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Em caso de morte ou interdição de um dos sócios, a
sociedade não será dissolvida e continuará sendo gerida pelo sócio remanescente ou pelos
herdeiros. Não sendo possível ou interesse destes ou do sócio remanescente, os valores
de seus haveres serão apurados e liquidados com base na situação patrimonial da
empresa. O mesmo procedimento será adotado em qualquer dos casos em que a
sociedade se resolva em relação a um dos sócios.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA : Os administradores declaram, sob pena de lei, de que
não estão impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações
de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA. As partes elegem o foro de FORTALEZA- CE para dirimir
quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento, bem como para o exercício e
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes desse contrato, renunciando a qualquer
outro, por mais privilegiados que possa ser.

E por estarem assim juntos e acordados assinam o presente instrumento em 01 (uma) via
que será arquivada na JUCEC, e disponibilizada pela JUCEC, POR MEIO ONLINE.

FORTALEZA- CEARÁ, 27 de Maio de 2022.

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA: Sócio- administrador

TOCA DO VALE PARTICIPAÇÕES LTDA: Sócio

Representado por: FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Junta Comercial do Estado do Ceará

rs Certifico registro sob o n" 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa M2X ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocoio 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ
Registro Digital

Documento Principal 'W;

Identificação do Processo

v, I Número do Protocolo j Número do Processo Módulo Integrador

122/076,826-1 ICEP2200366230 125/05/2022

WÍMÊà '^^sí^tificação do(s) Asslnante(s)
CPF Nome

fSBl 040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb

-1 I ( -i:
^  Selo Ouro - Certificado Digital

Data Assinatura

31/05/2022

íl

m

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n» 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Gerai. Pata validar este documento, acesse htlp.//www.jucec,ce,gov.br e informe n® do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada dlgilalmenle e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secrelàha-Geral.

-Lí.l/.. /' pág. 6/17

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DO DOCUMENTO PRINCIPAL

REGISTRO DIGITAL

Eu, FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA. BRASILEIRA, CASADO,

EMPRESÁRIO, DATA DE NASCIMENTO 16/03/1983, RG N° 04900605630 DETRAN-

CE, CPF 040.390.043-37, RUA B (LOT CAJAZEIRAS II), N° 12, BAIRRO CAJ/\ZEIRAS,

CEP 60864-465, FORTALEZA - CE, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os

documentos apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital

na Junta Comercial, sem possibilidade de validação digital, SÃO VERDADEIROS

E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

Fortaleza, 31 de maio de 2022.

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA
Assinado digitalmente por certificação A3

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n" 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
'  15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar

Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http;//www.jucec.ce.gov.br e informe n" do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - ̂pcretária-Geral.

pág. 7/17

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

— DOC.1DEN71DAOE / ORG.EMISSOR

99002381671 SSP

— CPf yr- DATA NASCIMENTO -
040.390.043-37 jl6/03/1983
— FILIAÇÃO

ANTONIO NEURO DA COSTA

< 2

LUIZA DE MARILDAC

SANTIAGO

PERMISSÃO

06SERVAÇOES

SEM OBSERVAÇÃO;

< CO

± CO
Í7 CXí

^ \l>u|áícrtvv->^
ASSINATURA DO PORTADOR

j—LOCAL
FORTALEZA, CE

OAIA EMISSÃO

21/11/2019

S r~^ /.^ IL vC. -t?, lf\
o / tOOR VASCâNCELds PÒMTC 80967906117

9
s CO

ÃSSiNÁnJM DO EMISSOR
CE173567312

u
oe §1^^ CEARÁ

^ Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n» 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PROOUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

^ 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022 Autenticação; B442099F2402BDCBF1564387A55e66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secrelárla-Geral, Para validar este documento, acesse htlp://www.jucec.ce.gov.br e Informe n» do protocolo 22/078.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digltalmenle e assinada ern 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
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I
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital

Anexo

'  Identificação do Processo

•  L j Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador
22/076.825-1 |CEP22a0366230 125/05/2022

I Identificação do(s) Assinante(s)
CPF Nome
L_.

1040.390.043-37 " FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

ú- j Assinado utilizando o(s) segulnte(s) selo(s) do g vJ> IH.,.

Iseio Ouro - Certificado Digital

Data Assinatura

31/05/2022

'W;

'"■''iSS''

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n" 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

r'' 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine • Secretária-Geral. Para validar este documerrlo, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digilalmente e assinada ern 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretária-Geral.

i' pág. 9/17

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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^;.- Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa M2X ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. CNPJ

^ 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402SDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Geral, Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n" do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
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Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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M
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital

Anexo

[Identificação do Processo

'Nümero do Protocoio Número do Processo Módulo integrador

,22/076.825-1 |CEP22G0366230 125/05/2022

I Identificação do(s) Assinante(s)

040.390.043-37

Nome

FRÃNCiscÒ VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Oata Assinatura

31/05/2022

I Assinado utilizando o(s) seguinte(s} seio(s) do g vb 1

Iselo Ouro - Certificado Digital

^  41 l'J

S»;- Junta Comercial do Estado do Ceará
S Certifico registro sob o n" 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENtfvIENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022 Autenticação; B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse hltpT/www.jucec.ce.gov.br e informe n" do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente g assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencai Seraine - Secretária-Geral.

-  r,. f pág. 11/17

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ublGtlVâ
^ CONTABitJDADF

Ba9mt6,7lÍ9 áS9'9432.7Sa0

yacontabilid3dtí@yahoo.com.br

PROCURAÇÃO POR INSTRUMENTO PARTICULAR

OUTOR6ANTE(S): TOCA DO VALE PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ: 46.425.6S7/00O1-0S.INSCRÍTA NA

JUNTA COMERCIAL SOB O NIRE: 23202312592, COM SEDE NA AVENIDA DOS EXPEDICIONÁRIOS,

4995, SALA 03, BAIRRO: VILA UNIAO, CEP 60.410-545, FORTALEZA- CE. TENDO COMO SOCIO-

ADMINISTRADOR ANTONIO NEURO DA COSTA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, DATA DE

NASCIMENTO:'15/03/1956, PORTADOR DO CPF; 477.558.223-20, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

RG 91002169995 SSPDS CE, RESIDENTE E DOMICILIADO NA'LOCALIDADE ESPINHO, SN, BAIRRO: '

ZONA RURAL, CEP; 61924-100, LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ.

OUTaRGADO(s); FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, BRASILEIRO, CASADO, DATA DE

NASCIMENTO 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO CNH

04900605630 DETRAN CÊ, RUA B ( LOT CAJAZEtRAS II) Nei2, BAIRRO: CAJAZEIRAS, CEP: 60.864-465,

FORTALEZA- CEARÁ.

Por esíe instrumento particular, os outorgantes constituem ao procurador o outorgado, a quem

confere poderes específicos para assinar requerimentos/caj^ de processo e ato

ALTERAÇÃO/TRANSFORMAÇÃO da empresa F VILDEMAR S DA COSTA LTDA, CNPJ: 15.848.236/0001-

18, ao procurador é dado o poder de representação do SÓCIO EMPRESÁRIO perante a JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO üò • CEARÁ, subscrever quotas'no aumento do capital social e outras
alterações, se houver especificar, assinar a declaração do art. 1011 da lei 10.406/2002 em nome

do(s) oLítorgante (s), praticados com o uso de certificação digital, a ser(em) apresentado(s) para

arquivamento perante a Junta Comercial do Estado de CE, vedado o substabelecimento a terceiros

dos poderes ora conferidos.

Sobral-CE, 26 de Maio de 2022. A. ^

ANTONIO NEURO DA COSTA

DIgiTaltzado com CamScanne

5-'. Junla Comercial do Eslado do Ceará
ív\ Certinco registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODÜCOES DE EVENTOS LTDA. CNPJ

1548^236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação; 8442099F2402BDC8F1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Gerai. Para validar este documento, acesse hltp;//www,jucec.ce.gov.br e Informe n® do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digilalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine—|^ecretária-Geral.

pág. 12/17

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ
Registro Digitai

Anexo

Identificação do Processo

=3^' Número do Protocolo j Número do Processo Módulo Integrador

22/076.825-1 ICEP2200366230 125/05/2022

H  'i. I

Identificação do(s) Assinante(s)

040.390.043-37

|Nome
IFRÃNCISCÒ VÍLDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g Atb:

jselo Ouro - Certificado Digital

Data Assinatura

31/05/2022

O  t<\

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n" 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
'S(^ 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação. B442099F24Q2BDCBF1564367A55E86E6453C. Lenira Cardoso de Alencar

Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http;//www.iucec.ce.gov.br e informe n" do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Fsla cópia foi autenticada digitaímenle e assinada em 31'05/2Ü22 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretána-Gerai.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DO(S) DOCUMENTO(S) AN

REGISTRO DIGITAL

Eu, FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA. BRASILEIRA, CASADO,

EMPRESÁRIO, DATA DE NASCIMENTO 16/03/1983, RG N° 01900605630 DETRAN-

CE, CPF 040.390.043-37, RUA B (LOT CAJAZEIRAS II), N® 12, BAIRRO CAJAZEIRAS,

CEP 60864-465, FORTALEZA - CE, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os

documentos apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital

na Junta Comercial, sem possibilidade de validação digital, SÃO VERDADEIROS

E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

Fortaleza, 31 de maio de 2022.

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado digitalmente por certificação A3

Sfr Junta Comercial do Estado do Ceará
m \ Certinco registro sob o n" 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação; B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine • Secretária*Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lentra Cardoso de /Mencar Seraine — Spcretária-Geral.

pág- ■'4/17
Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Sistema Nacional de Registro de Empi esas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceará

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará
Junta Comercial do Estado do Ceará

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL
CcrtiUco que o alo, assinado digitalmcnte, da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS
LTDA, de CNPJ 15.484.236/0001-18 e prolocolado sob o número 22/076.825-1 cm 26/05/2022, cncontra-sc

registrado na Junla Conícreial sob o número 23202320676, em 31/05/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo
cxaminador Caio Frota Rodrigues.

Certifica o registro, a Secrctária-Gcral, Lenira Cardo.so de Alencar Scrainc. Para sua validavào, deverá ser acc.ssado o
sitio eletrônico do Portal de Scr\áços / Validar Documentos (hltps://portalservicos.juccc.cc.gov.br/Portal/pagcs/

imagcmProecsso/viaUnica.j.sO c informar o número de protocolo c chave dc segurança.

Capa dc Processo

.  Assinnnte(s) •'

CPF Nome Data Assinatura

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s1 scguintc(s) sclo{s) do 9 'n..

Selo Ouro - Certificado Digital

Docunienlo Princinal

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

040.390.043-37 FíL\NC]SCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinle(s) sclo(s) do 9

Selo Ouro - Certificado Digitai

.Ane.xo

Assioanlcfs)

CPF Nome

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado utilizando o(s) seguintc(s) selo(s) do 9

Seio Ouro - Ccrtincado Digital

Anexo

Assinanle(s)

CPF Nome

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado utilizando o(s) seguintc(s) sclo(s) do 9 ̂  .

Selo Ouro - Certificado Digital

Data Assinatura

31/05/2022

Data As.sinatura

31/05/2022

mâ
A autencidadc dc,sse doeuincnto pode ser conferida no ponal dc serviços da iuccc informando o
número do protocolo 22/076.82S-I.

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n" 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022, Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse htlp://www.jucec.ce.gov.br e informe n" do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi aulenlicaoa digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine —.Çiecretária-Geral.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceará
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará
Junta Comercial do Estado do Ceará

CP

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

Assinniilc(s)
C"PF Nome

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado utilizando o(í.) seguinlc(s) seio(.s) do 9 •«b

Selo Ouro - Cerlificadi> Digital

Declaração Documento Pnncinal

Data Assinatura

31/05/2022

Data Assinaluiii

3 /05/202040.390.043-37

Assinado utilizando u(s) scguinlc(s) selo(s) do g «i>

Selo Ouro - Certificado Digital

Declaração Documcnlol.sI Ancxoís

Assmantets)
Data AssinaturaNome

31/05/2022FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA040.390.043-37

As.sinado utilizando o(s) scguintc(s) sclo(s) do g vi> T"

I Selo Ouio - Ccrtil'icado Digital

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 27/05/2022

z  Documento assinado eletronicamente por Caio Frota Rodrigues, Servidor(a) PúblicD(a), em
f  T 31 /05/2022, às 11 ;43.

•V;- '-Siriv,'

I
m m-mmm

ijt A autoncidadc desse documento pode ser conferida no portal dc scndcos da iiiccc inforinando o
p  número do protocolo 22/076.825-1.

fS', Junta Comercial do Estado do Ceará
úí'\ Conifico tegistro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

15484236000118 e prolocoío 220768251 - 26/05/202?. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse htlp;//www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/076.825-1 e o código de
segurança YDWw Esta cópia foi autenticada digitaimente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine- §ecrelárla-Geraí.

- it.y.o < pâg. 16/17

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital

o ato foi assinado digitalmente por

ipl

Identificação do(s) Asslnante(s)

CPF Nome

236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

':-ÍÍ! i:-
,í

i-3Í

Fortaleza, terça-feira, 31 de maio de 2022

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n" 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticação: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n" do protocolo 22/076.825-1 e o código de
sequrança YDWw Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - ̂pcretária-Geral.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Ministério do Desenvolvimento. Inóúsina e Comércio Exterior
Secretaria ds Comércio e Serviços
Departamento Nadonal de Regislco do Contórdo requerimento de empresário

Folhas 1/ 1
NUMERO OE IDetnWKAÇAO OO RÊGISrao OE EMPRESA -MlfõisÊÕi

23103371124
WllMt W ÈJMÍiAIWfc

NWE JM rajAE ipreeochsr somenta h «mntenn» a lifciJl

xxxxxxxxxxxxx
.  - - seai ísrSvSüSTi —

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA
MACIONAUOAOe

ESTAOOCJVL

CASADO
BRASILEIRA

REGME OE aa-SIi» caudD)

COMUNHÃO PARCIAL
FILHDOejlMil

ANTONJO NEURO DA SILVA
LUI2A DE MARILLAC SANTIAGO

NASCIDO (d«. d, n.«.rr«nte. | lOENTOAOE
16/03/1983 0490Q60Sfi.Tn

EHANaPADO POR (lom* ot onmüMçio • sonenie r=o ea» i»« mafof]

XXXXXXXXXXXXX

OOMlOLiaDOriA lLOCRAOO«mO.»wi,ay,,«6j

RUAB

.Orgia «nisto

CNH
PFinmttQl

040.390.043-37

NUMERO

COMPLEMENTO
SAUMomeTrOTO

CAJA2E1RAS
crawÕDÕMSãcSõffSõS
ywcenwaaéXXXXXXXXXXXXX

60.864-465UUNCIPIO

FORTALEZA

owro exercer atívidade empresaria, que não possuioutro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO nn r Fa pá
/'íSrsiríi'\ ^ •—COOISO 00 ATO descrição 0

002

0 ATO

ALTERAÇÃO
cOoiOO DO EVBrtQ

021

t«3CIMÇA0 DO EVENTO

ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRCSARIALi
OESCRIÇAO DO EVENTO

COUtOO OO EVENTO

xxxxxxxxxxxxx
COOISO OO EVENTO

XXXXXXXXXXXXX
NOME EMPRESARIAL

F VILDEMAR S DA COSTA - ME

BAMUtOOSlimC

PARQUE DOIS IRMÃOS
^i6mütt,ti6UÜWC»l5KXP

60,761-310
Uso da Jonia Comerciai]
1347

PAIS

BRASIL

CORReO ELETBOmCO (e-MAAl

XXXXXXXXXXXXX

LOCHADOURO (nia^. Mr1

RUA 7

CaMPL£MEVTD~
CONJ PLANALTO ÍTAPERI

wONiniPio

FORTALEZA

VALOR OO CAPÍTAL ■ Ri

200.000.00

COOKK) DE AnVIOAOE
eCONÚMCA

|cn*«)

AiiviOiSt Pnnclial

9001903

Alividaile «wimcürM

9001902

7739003

4399102

8230001

9001906

8011101

DESCRIÇÃO O

VALOR OOCAMTAL - (por «flanaU

DUZENTOS MIL REAIS

O OaiETO

BANDA MUSICAL - SHOWS E EVENTOS

PRODUÇÃO MUSICAL
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS. CONGRESSOS. EXPOSIÇOES E FESTAS
ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
ATIVIDADE DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRfVADAXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXI
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX AAAAAAAAAI

DATA OE INICIO OAS ATIVIOAOES

03/05/2012

MUNCRO OS INSCRIÇÃO NO CHPJ

15484236000118

SMATURA OA FR/M PELO &MPRE.SA«nO {ou ;

\J

TRANSFEReNCIA ST ScOE OU OE PlUAL OE OUTRA UF"
RWE ANIBttOR

XXXXXXXXXXXXX

ASSINATURA OA FR/M PELO EMPRESÁRIO {Ou pelo wpratefmBeJMcmeag.igefenBI

'' ' S . /?/?
caVa OA ASSINATURA

03/10/2013

PARA OSO EXdrUSrvO DA JUNTA

1

AUTENTICAÇÃO
PUBUQUE-SE E ARQUIVE-SE

Aurélio M.
Admini

6
Protocoío: 13/Í28796-5 DE01/l«/«fÁn

i.cprQsaiaa 1 0337112
•  •: ---..-rrA r>>, i(L">'45í^'í^-

UAROtrOO F£RfJANn£s MOríHíRA
SECReTARlO-GCRAL

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
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Ministério do Desenvolvimento, industna e Comercio tietenor

Secretaria de Comércio e Serviços
Departamento Naciona! de Regisbo do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
Foihas 1/ 1

NUMERO DE lOEHTIfiCAiÇAO DO REGISTRO DE BBPRESA - NIRC DA SEDE

xxxxxxxxxxxxx

MIRE OA nUAL(praenchaf aomanta oa Ma raTarenle a OW) _iri« ' '' i _

XXXiOOUXXXXXX

FRATvCioCO VlLDEíviAR oAjvTiAGO DA CGoTA b
NACIONALmADE

BRASILEIRA

ESTAIMCIVIL K _ - H
ll Rcjõ; 1uASADO ^ —7— J

sexo I REGBI60eBarSI»ei««lt.) "■■V

M S F □ 1 COMUNHÃO PARCIAL
FILHO DEj^ (mSa)ANTONIO NEURO DA COSTA j LUIZA DE fJlARILLAC S/VNTIAGO
ItfAgCTQO BSKdtftt da ncscàneRtol

16/03/1983

StSrnOAOe fndmanil

04900605630

ársâo aaiivwiiii UF «CPRnúmerol

CNH 1 CE 1 040.390.043-37
EnAUCtPADO POR (toma da omancipaçeo •caotanta no caso d* cnomr)

X>00000000000(

ooaaauAOONA (logradouro-nia.av.ctci

RUAB
COSWLEHEWX)

xxxxxxxxxxxxx

!  apmiuyívnemn

CAJAZEIRAS

NUUERO

12
cs*

60.864-465

CÚOHSOOOMLOdCtPIOAfsoda
(irtaContadal)
1347

UUMtCIPCO

FORTALEZA

UF

JL2L
declara, sob as penas da leL não estar itnperfido de exercer atividade empresária, que não possui
outro remsfro de erraaresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

DESCRIÇÃO DO EVENTO
XXXXXXXXXXXXX

CÚOIGODOATO

080

DESCRIÇÃO OO ATO
inscrição

CÓDIGO DO Evano

XXXXXXXXXXXXX

CÚDtGODQEVaiTa

AAyvAAyUVWAAA/V/V

OESCRIÇAO DO EVENTO CÓISGO DO EVENTO

I  XX}OCCCOCOOGC\

oEscmçAo OO Evsm>

NCSSE SaPRESAMAL

F VILDEMAR S DA COSTA

I NÜKERO'
41

LOORAOOIAO (nxo^. ctc|

RUA SETE
COtOPLOIBITO

CONJ PLANALTO ITAPERI
BAnHOVDISTRITO

PARQUE DOIS IRMÃOS

CEP

60.761-310

rDOMUNICIBO
b» fia iiintn Comnrnstfl

[1347 -

FORTALEZA jCE { BRASIL mazjnhodovale@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL • RS

20.000,00
I VALOR DO CAPITAL-(porosonsa)

VINTE MIL REAIS

COOtSO DE ATtVSIADE
ECONÕmCA

(cnae)

AtivUado Pmci{Hd

9001903

AtMdftdo ««cuRâèna

9001902

7739003

xxxxxxx

xxxxxxx

xxxxxxx

xxxxxxx

DESCRIÇÃO 00 OBJETO

BANDA MUSICAL - SHOWS E EVENTOS
PRODUÇÃO MUSICAL
LOCAÇAO DE EQUíPAívíEÍnTOS DE SOM £ íLüiviiNAÇAv-/ aaaaáXaaaa

DATA SE SSCS DAS ATtVIDACSS

n'5/n(;/on-!0

wusgaoDEsaaaçAoaoeatpj

■\/X/W\/\/VW\/WV

TSASSraiC3S3AD£SES£CUCErAIAL0SCUTttAUr
MRE ANTERIOR

wwv/%/ww%/w

QOMERNtttSmU. 3-n5o

ASSMATURA BA FBUOA PELO EHPRESARU (ou pata ntnsotaantari

OATA DA ASSBIATURA

03/05/2012

ASSaUATURAOO

ll
PARR. USO EXCXiUSlVD DA JüBTA CC»iERCIAL

DEFERIDO.

PUBUQUE-SE E ARQUIVE-SE

José üeova^inio r^inneiro
—Economista

jyCEÇ
A

AUTENTICAÇÃO

_  JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -SEDE
CERTIFICO O REGISTRO EM 04/05/2012
SOBN»; 23103371124
Protocolo: 12/049742-5. DE 03/05^012^

í: da c.oj-.a

HAROLDO FERNANDES MOREIRA
SECRETARIO-GERAL

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 15.484.236/0001-18

Certidão n°: 70257959/2023

Expedição: 08/12/2023, às 11:50:38

Validade: 05/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MATRIZ

E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 15.484.236/0001-18, NÃO

CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

72

72



Fortaleza
PRCFLITURA

Finar>ças SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS - SEFIN

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidão NS 2024/9722

CPF/CNPJ: 15.484.236/0001-18

Nome ou Razão Social: M2X ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Endereço: R 7 (PLANALTO ITAPERY) 41 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60761-310

Certificamos, para fins de comprovação perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data. não possui débitos
natureza tributária para com o Município de Fortaleza, ressalvado, porém, à Secretaria Municipal das Finanças, o direito de

jbrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislação vigente.

Fortaleza. 9 de Janeiro de 2024 (11:31:09)

Certidão expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço eletrônico da Secretaria Municipal das Finanças - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Válida até 08/04/2024

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIDÃO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

73

73



01/03/2024, 10:38 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA
CAIXA ECONOM CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

15.484.236/0001-18

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA

R 7 41 CONJ PLANALTO ITAPE / PARQUE DOIS IRMÃOS / FORTALEZA / CE
/ 60761-310

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 19/02/2024 a 19/03/2024

Certificação Número: 2024021905083503052286

Informação obtida em 01/03/2024 10:38:13

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consullaEmpregador.Jsf 1/1

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CNPJ: 15.484.236/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (PAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 23:51:03 do dia 21/10/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 18/04/2024.

Código de controle da certidão: 0A4B.O3DD.3CD6.FDFD
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE FORTALEZA

CERTIDÃO DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL {LE114.133/2021)

{PESSOA JURÍDICA /1° GRAU / CÍVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas informatizados do Serviço de
Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Cível,
EM TRÂMITE, verificou NADA CONSTAR, em nome de MZX ENTRETENIMENTO E PRODUÇÕES DE
EVENTOS LTDA - ME. CNPJ n° 15,484.236/0001-18.

CERTIFICA que, esta certidão só é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissão

O referido é verdade e dou fé.

FORTALEZA

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 às 14:54:16

Observações:

a) os dados informados são de responsabilidade do sollcitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatário;

b) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada conforme informações no rodapé;

c) a consulta Inclui as seguintes classes: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E
^RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidão é expedida nos termos da Resolução 13/2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará.

Código de autenticação: 1549390289.
Para consultar a autenticidade do documento, acesse; https*J/autdoc.tjce.jus.br/7code_document=1549390289/
Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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02/02/2024.13:06 consu»apublica.sefa2.ce.gov.br/cerlidaonega{iva/consullarPdf?tipoOevedor=2&codigoDevedor=15484236000118&numCerti.

GOVERNO DO

ESTADO 00 CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado

Certidão Negativa de Débitos Estaduais
202401765411

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscrição Estadual:

CNP3 / CPF:

15484236000118

RAZAO SOCIAL:

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima Identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constar, foi emitida esta certidão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/02/2024 ÀS 13:05:50
VÁLIDA ATÉ 02/04/2024

A autenticidade deste documento deverá ser comprovada via Internet, no endereço
www.sefaz.ce.gov.br

hHps://consullapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=15484236000118&numCertificado=20240... 1/1

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.
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Acesso á inrormaçSo Participe Serviços Legislação Ca

Consulta á Base de Oados do INPl

■ Consultír por Mo Processo | Mo/ca | Tlular j CM. Flgiira ]

Maica

[ Inicio I AJuda^ ]

Heus.Pedide D

N°do Precesso:

SAiaçâo;

Apresentação;

Natureza:

TOCA DO VAU

Registro de marra em vigor

Htsta

Ce Serviço

Classífícsçao de Produtos I Serviços

OassedeNice Stua^daOasse

NCL(10)4] Vide Situação do Processo

Espeüficaçãa

Apresentação de espetátulcs ao vivo; Eniretaitiuaiiu; Espaãc-

Classificação Intemacional de Viena

Cõdçio

27.5.1

Edição

•>

4 22.1.2S

Descrição

Letras apresentando um grafísmo espeo^

Outros instrumentos musicas

Titulares

TttiSarÇl}:

Representante Legal

WocuadBt:

Datas

ISâS de Depúsito

17/05/2012

Nome

F VILDEMAR S l?A COSTA - ME

Nome

MARIA GARDÊNIA SANTIAGO MCWAIS

Data de t^ncessão

19/05/2015

Data de Vigência

19/05/202S

Prazos para prorrogação de registro de marca

Prazo Didinárn Prazo Extraordinário

Inbo 20/092024 20/OV20Z5

Fim 19/QS/2Q25 19/11/2025

Petiçdes

Pgo Protooilo Dab Img Serviço Diente Oelivery Data

V 8S0150137393 23/06/2015 3SS F VIIDEMAR S DA COSTA • ME .

✓ 850150U7382 23/06/2015 •B 349 F vnoeeAR s da costa - i4e -

^ 600150106234 29/04/2015 372 FRANCISCOVILDEHARSAWnAGODACDSrA Ç} 2Q/O5'2015

V' 650120072869 17/05/2012 B 389 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Putilicações

RPI Data RPI

2437 19/09/2017

2436 U/09/2017

Despacho CerUfcado

Dc/erimento

da petição

D^enmento

Intero

Teor

da petição

.Cdncessãode

regstio

Pe/edmentp

do pedido

2182 30/10/2012 003

2315 19/05/2015

2307 24/03/2015

Comptemento do Oespadio

Protocolo: 8S01S0137393 (23/06/2015)
Petição (üpo): Nomeação, destitui^ ou suisKItulção de procuiador [em proceao de registro) (385-1)
Titular: F VIlDEMAR S OA COSTA - t«

Procurador MAfUA GARDÊNIA SANTIAGO MORAIS

Ptorocolo: 890150137382 (23/06/2015)

Petição (Upo): Anotação de tran^eréncia de utulandade decorrente de cessão (349.1)
Procurador MARIA GARDÊNIA SANTIAGO MORAIS

Cessionário: F VILDEMAR S DA COSTA - ME

Dados atuaiizados até 30/11/20U - da Revisa: 26S6

Rua Miyttnk Vaga. 9 • Centro • RJ • CEP. 20090410
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láír
M Tocado Vale

DECLARAÇÃO DE NÃO EMPREGA MENOR

A MZX ENTRETENIMENTO, com sede no Endereço Rua Sete n° 41- Planalto
Itapery - Fortaieza-CE, inscrita no CNPJ/MF sob no n° 15.484.236/0001-18,
representada neste ato por seu procurador ín fine assinado, DECLARA, sob as
penas da Lei, que:

Encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho no que se
refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição
Federal, não mantendo em seu quadro de pessoal menores de 18 (dezoito)
anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres,
não possuindo ainda, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos,
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Fortaleza-CE, 10 de Janeiro de 2024

FRANCISCO VILDEMAR

SANTIAGO DA

COSTA:04039004337

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO

DA COSTA:04039004337

2024.01.10 13:44:43 -03'00'

2023.008.20470

MZX ENTRETENIMENTO

Francisco Vildemar Santiago da Costa
CPF: 040.390.043-37

F VILDEMAR S DA COSTA-ME

CNPJ 15.484.236/0001-18

Rua Sete (Conj Planalto itaperi) N 41. Parque dois Irmãos
CEP 60721-310 Fortaleza-CE
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▲
f- 5Jí Tocado Vale

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

A empresa MZX ENTRETENIMENTO, inscrita no CNF] nn5.484.236/0001-18.

sediada na Rua Sete [Conj. Planalto ítaperi), N® 41 - Bairro: Parque Dois irmãos - CEP;

60.761.310 - Fortaleza - CE por intermédio de seu representante legal o[a) Sr(a)Francisco
Vildemar Santiago da Costa, portador(a] do RG n.® 99002381672 SSP-CE e do CPF n.®

040.390.043-37,, que, até a presente data. inexistem fatos impeditivos para sua habilitação

no procedimento licitatório em referência. INCLUSIVE no que tange às vedações previstas

no artigo 9- da Lei n® 8.666, de 1993, estando ciente da obrigatoriedade de comunicar

quaisquer ocorrências posteriores.

Foraleza (CE), 15 de janeiro de 2024

FRANCISCO VILDEMAR franüsco vildemarsAtíTiAGo
CAMTIArnnA DACOSTAKM0390(M337SANTIAGO DA 2024.01.IS 10:I8:59-03"00'
COSTA:04039004337 2023.0C8.20458

MZX ENTRETENIMENTO

Francisco Vildemar Santiago da Costa
CPF: 040.390.043-37

F VILDEMAR S DA COSTA-ME

CNPJ 15.484.236/0001-18
Rua Sete (Conj Planalto ítaperi) N 41. Parque dois Irmãos
CEP 60721-310 Fortaleza-CE
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'4.; fTt Trx^Q OO VOlG

niNKíYH> i)i:i(i:rni:si;NTA(.:Aü ahtístii;a t:rRfr:vrAU"o» scKVK.fts

l^S^RllM^:^JlO r,MMU.MI.AK Dl i DNTlíATD Olüí KNTUI. SI t.KU.IHíAM Df. UM l.A.if-
COMO RErHi:StilíIAI2U O SK. ANTDNIO NliUHO DA CDSTA (TKNOD r.OMO WOMK
AKTlSTIvD lOCA DO VA!,!-). INSMIITD NO 0'l-: Y/y.SSJi YZO. («.. S^ÍP
CK. imAStU IKO. SOIJI-ÍRO. «RSIDI-NTIC I. DüMH.ILIADD NA (DIA TKNi.NTL BOI KI.IÍD,

I-H - iTArKUY [■orta[.i;m/(;i;. !•: no otiimi udd como REms-BiilMIfi mzx
l-NTRrrtNlMKNTO. PHSSOA lURlDICA INSCRITA NO (.Nl'| S<)« N'> 1 S.^R i riVOOOl- JB.
{•.STAUKI.KCIDA A RUA Sim:, N" 4! - ri-ANAI.TO ITAPi:»l - I-0RTA1.I-7A/(.K ri-.NiJO
COMO RI-IMíl-.SlíNTANTK O SR. FRANCISCO Vn.DHMAR SANTIAÍ.ÍÍ TM (.OSTA.
nUASlLKIRO CASADO, HMPRRSARIO. INSCRITO NO CPF U4079f).()'i:í-:i7, PORTADOR
DO RG N^' SSP/Ci:. MCDIANTH AS Cl j\I).S'IJI.^YS AHAIXÜ;

Cl^\USUlw\ PRIMEIRA - Constitui obiolo ilu prcscnti' roniralo u rcpresenlação em caráter
cxdusiviibile única, do REPRHSKNTADO pelo REPRESENTANTE, na qualidade de seu
empresáno ariíslico conierrial em lodo território nacional.

CLÁUSULA SEGUNDA ~ Pelo presente contrato declara o REPRESENTADO que o
REPRESENTANTE poderá; representar, negociar, assinar documentos de interesse público
e privado, assinar proposuis, assinar cana de exclusividade, assinar contratos, repassar
direitos de cessão, emitir notas nscaís. assinar recibos, da quitação bem como a.ssinar
propostas.

Paragrafo Único: Fica estipulado, para fim de contratação dos serviços artísticos, o
percentual de representação de 80% (oitenta por cento) ao representado e de 20% (vinte
porcento] an representante

CLÁUSULA TERCEIItA - Pelo presente contrato o REPRESENTANTE se e.xime de qualquer
n spon-sabílid ide trabalhista que venha decorrer de contratos com músicos e funcionários
que prestem '.eiAUÇono RlíPRIlSENTADD.

CLÁUSULA QUARTA - Este contrato terá s-alidade de 36 (trinta e seis] meses a («rtir da
data de sua .r.sinatura por ambas as parles.

F VILDEMAR S DA COSTA-ME
CNPJ Dj 236/0001 16
P.u.-j -Soiti (Coni pl.inallo it.ij. -i u N 4 l dni:i InitãOíi
CF.P 60721 310 I oitaleza Cl
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ANTONIO NHliKll DA COS TA

m-PRt:SENTADO

M/x KNiKI-.l I NlMl-NTO

Ri:PKi:si:NTANTn

TliSTI-:ivH)NhA .

01. ,1
MARCOS RAIII.Ü AIHKS J-TRUI-IUA
(  IM-: 77l)/)2:i (m-n?

02.Va'.?-' -'y
YURI GAimUil. SANTOS DUAUTH
C1'F: 622.127.732'Al

Kwconhuço v»rflaü«Hr.í(A»í as tomalithlf QALnfNTlClDAOr-l^SEMtLKAN^AOt

F VILDEMAR S DA COSTA-WIE
CNPJ ISíílK. z:4ü/fJ(JOI Ui
Hij.t tirlf íConj Pl.ihidto N 4 1. Paií|ue «Im;; !íhi.í<«m
a;i' 00721 :í10 IMitaleza cj;

\ V * VAOkV.>A u.Hll! 17 JAN.?r3 u v.^-.Àç
V'^  (, ^)Feli^e Slva 8f8gVfeOTient5
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/^tiríório RE PÚ 13 LIGA federativa DO BRASIL

A" OFÍCIO DE NOTAS - 2"' RTDPJ

C.OiMARCA DE rOltTALEZA - ESTADO DO CEARÁ

TABELIÃ ÂNGELA MARIA ARAÚJO MORAIS GORI-IEiA

1^. I;.:' t:,,,., .,;,. „ A-.i.Conl-.i.r,-;!.;'-/.! '-!'.!'!- ■ PAp 'i'1 9v/i _
i;--?!,?.'! scotiiH.t ("r - C-3 97j C".'0 0r.0'-'j7

UIlGISTRO para fins de PUBLlCIDADi: I':

RFICÁCIA CQN I RA TERCEIROS

Registro n° 768236

Certifico e dou fé que recebi o documento com 2 (duas) páginas, foi apresentado em 17/0i;2023, o
qual foi protocolado e registrado sob n® 768236 em 17/01/2023, no Livro B de Registro de Títulos «
Documentos deste Cartório do A° Ofício de Notas e 2° Registro de i ítulos e Documentos e Pessoas
Jurídicas da Comarca de Fortaleza. CNPJ: 06.573.000/0001-67.

Natureza: Contrato de Representação Artística e Prestação de Serviços

Representante: MZX ENTRETENIMENTO CNPJ 15.484.236/0001-18

Representado: ANTONIO NEURO DA COSTA CPF 477.558.223-20

Fortaleza, 17 de janeiro cie 2023

L../'
L_

FRANCjSCA LÚCIA VERAS DA SILVA

Escrevente

Este certificado é parte integrante e inseparável do registro do documento acima descrito.

.'.t. ;i.'.F,io

AASí;733ü5-K3J9

ÜCtO disital dl

AUTCNTíCIOAOI

PCDtM JUCICI/.fílO
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AAS57C7f>.l-M;r£i

sei o DICIIAV ct

AuieNiicio.M:H

:;i,SV,S S EMOrUMEf/TOS iriCIDHMES

•r Cu oVrJ- i^sioiircrcjõl

Tclj! V 'Í3 97,73

Tolol f-EK\l'JJU KS 10.99

icUi Svlci KS 7.'j3

Tolil r-nVI.'F=('.'. ;• RJ gj

Tcl.il F.V.CEPiDtí'-.-: s-.-M RS -5 s3
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'i.i ccbr.mç-i ' U«!.i jViti cc. c.;C
S.i -Io cnvclLTi.'!':? c"-.íl. 'C??

Ct-Ji;.; vC;i c3U. í ::7

Impresso por convidado em 09/05/2024 16:41. Validação: 3B0F.8E2F.942A.CC27.E14D.AA2D.68F6.C49F. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 55555/24. Data: 09/05/2024 15:37. Responsável: Jose Luiz da C. Neto.

83

83



Fortaleza
PREFEITURA

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO
N° do Documento

AF00106513/2023

Data Emissão

27/04/2023

Data de Validade / \

26/04/2024 /«of \
Dados do proprietário do empreendimento i, |
Concedido a

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF /

15484236000118 & X
Naturera Jurídica

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Porte da Empresa

Microempresa - ME

Dados do Empreendimento

Inscrição IPTU

3519619

Endereço (Conforme IPTU indicado)

RUA 7 (PLANALTO ITAPERY). N" 41, Compi, CONJUNTO PLANALTO ITAPERI. Bairro PARQUE DOIS
Area do Terreno (m')

45.00

Area Construída (m')

45.00

Area do Estat>elecÍmento (m^)

45.00

CNAE ATIVIDADE PRINCIPAL?
A ATIVIDADE E

EXERCIDA?

ATIVIDADE

AUTORIZADA

PARA

FUNCIONAR NO

ENDEREÇO?

900190201 PRODUÇÃO MUSICAL SIM SIM,NE3TEE£M

OUTBOíSj ENDEREÇOISl
SIM

439910201 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS NÃO SIM. EM OUTROSiS)

ENDEREÇOSiS).
NÃO

592010001 ATIVIDADES DE GRAVAÇÃO DE SOM E DE EDIÇÃO DE MÚSICA NÃO SIM. EMOUTROS<S)

ENDEREÇOSIS).
NÃO

731140001 AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE ICRIAÇÃO E PRODUÇÃO DE PRCX>AGANDA) NÃO SIM. NESTE E EM

OUTROfS) ENDB1EÇ01S)
SIM

749010501 AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATMDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS NÃO SIM, NESTE E EM

OUTRO<S) ENOERECO(S)

773900301 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO

ANDAIMES

NÃO SIM. EM OUTROSIS)

ENO£REÇOS<S).
NÃO

GESTÃO DE ATIVOS INTANGÍVEIS NAO-FINANCEIROS NÃO SIM, NESTE EEM

OUTROIS) ENOeiEÇOCS)

SIM

823000101 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS NÃO SIM, EM OUTROS{S)

EKOB1EÇOS(S).
NÃO

900190101 PRODUÇÃO TEATRAL NÃO SIM, EM OUTROSiS)
ENDEREÇOSIS).

NÃO

PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE DANÇA NÁO SIM, EM OUTftOS(S)

ErOEREÇOSIS).
NÃO

ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO NÃO SIM. NESTE EEM

OUTROIS) ENDEREÇOIS).

900199999 ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

NÃO SIM, EM OUTROSIS)

ENDEREÇOSIS).

NÃO

Responsável Legai

CPF

040.390,043-37

Nome

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Observações

1. Requerente desta Licença (pessoa que preencheu os dados no Licenciamento Digital); FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA / CPF:040.390.043-37
2. Com relação às questões urbanísticas, este documento foi emitido com base na Consulta de Adequabilidade n' FOR202345220S, consulta esta declaratóría, podendo

"li jiV

Impresso em: 02/05/2023. às 15;59 I  :i ' 1 1 ^ :i .
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ser cancelada caso haja omissão ou íaisa descrição de infofmações.ocesíonando a perda da validade deste documento.
3. Este Alvará refere-se ás questões urt>anisticas. tendo sido emitido com t}ase nas informações prestadas no Sistema Licenciamento Digital, conforme Lei Complementar
n" 270/2019 ICòdígo da Cidade), náo eximindo o estabelecimento de possuir licença ambiental quando exigido por lei, ficando a efetiva operação da(s) at)vidade{s)
condicionada a emissão desla.
4. Este Alvará possuí validade do 1 ano. devendo ser renovada por igual período.
5. O empreendimento ficará passível de fiscalização e monitoramento pelo Órgão competente.
6. De acordo com o Decreto n° 14.501/2019, o Certificado de Conformidade do Corpo de Bombeiros será condicionante para a emissão do Alvará de Funcionamento
somente nos casos de estabelecimentos para os quais são exigidos Projeto de Segurança Contra incêndio e Pânico (PSIP). conforme Lei Estadual n" 13.556/2004 e
Normas Técnicas n" 001/2006. A dispensa da apresentação do Certificado de Conformidade do Corpo de Bombeiros para a emissão do Alvará de Funcionamento não
exime o proprietário ou responsável pelo uso da instalação das medidas de segurança contra Incêndio e pânico.
7. Conforme a Lei Complementar n° 270/2019 (Código da Cidade], este documento é enquadrado como Alvará Social:

Documentos vinculados:

1- Plano de Gerenciamento de Resíduos - PGRS: ISENTO:
2- Certificado de Conformidade do Coipo de Bombeiros - 383016: 4?

CONDICIONANTES

1. Deverão ser manftdas no estabelecimento as ftcenças necessárias ao ft/ne/onamenfo e/as atívidades. incluindo o Atvarà de Funcionamenia;
2. Este Alvará de Fundonamento não exime o esfaòe/ec/mento de possuir Relatório de Impacto sobre o Sistema de Trânsito - RIST aprovado pela Autarquia Municipal de
Trânsito e Cidadania - AMC, quando classificado como Polo Gerador de Viagens-PGV pela Lei Complementam' 236/2017 (Lei de Parce/a/nento, Uso e Ocupação do
Solo).
3. É condicionante para o exercido de abvidade em imóveis unifamiiiares que a atividade seja compatível com o espaço Tísico no que se refere á circulação de pessoas e
de mercadorias:

4. Ê condtcfonan/e para o exercício de atividades em imóveis residenciais multifamiliares (condomínio de apartamentos ou de casas) a autonzaçSo prévia concedida pela
administração do condomínio, além do atendimento às suas regras internas, em especial as que se referem à circulação de pessoas ou mercadorias e ainda, que o
exercício da atividade seja compatível com o espaço físico.
5. O horário de Funcionamento do eslabelecimenlo deverá estar de acordo com o disposto nas Leis f4unidpais n'9275/2007, 9477/2009 e 10635/2017.
6. O estabelecimento deverá disponibilizar o número de vagas de esfaciona/nenfo conforme Lei Complementar n' 236/2017 (Lei de Parcelamento, Uso e Ocupação do
^olo).

LEI COMPLEMENTAR 270/2019 (CÓDIGO DA CIDADE)
Art. 631. O Alvará de Fi/noonamenfo licencia o exercido da atividade, não atestando a regularidade da edificação ou a posse e/o/móve/
DECRETO LEI 2848/40 - CÓDIGO PENAL
Art. 171 -Obter, pare si ou para ouirem. vantagem ilícita, em prejuízo altieio, induzindo ou mantendo alguém em erro. mediante artificio, ardil, ou qualquer outro meio
fraudulento: PENA - Reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa.
Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser
escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre feto/uncírcamentere/evan/e.- PENA - Reclusão, de 1 (um) a5(cínco) anos. a multa, se o
documento é público, e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos. e multa, se o documento é particular.
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A HISTÓRIA DE UM REI DO FORRÓ

Nascido no ano de 1956 em Limoeiro do Norte - Ce, Antônio Neuro da Costa
popularmente conhecido como Toca do Vale, começou aos 17 anos de idade no
mundo da música tocando e cantando ainda sem grandes pretensões. Até que
aos 20 anos ingressou de maneira profissional ao lado do famoso 'Mestre da
Sanfona', o cantor cearense João Bandeira, onde começou no instrumento de
pandeiro e fazendo uma segunda voz, e anos depois passou a
principal da grupo.

Logo após, sua carreira ficou marcada nas décadas de 80 e 90 por tSr pds&aduyor
duas das principais bandas de forró do segmento, Paulo Ney & Bano^^^ípo no
qual participou durante 15 anos. Até que ingressou a convite do sanfoneiro Didi
na banda Brasas do Forró como vocalista. Onde se protagonizou como um dos
principais cantores do forró na época por embalar diversos sucessos.

Sua trajetória ganhou um novo passo no ano 2000, através da sua carreira solo
que aos poucos foi ganhando notoriedade no mercado artístico, por suas
composições e regravações de outros artistas de sucesso. Com isso, seu ritmo
musical foi se tornando um dos pioneiros no gênero forrozeiro por mesclar o
fandango, vaneirão, xote e atualidades.

Com consagrados 50 anos de carreira, Toca do Vale criou sua extensa Biografia de
discos, Cds e DVDs pelas bandas onde passou e em sua carreira solo. Um gravado
em sua sua cidade natal de Limoeiro do Norte-CE, outro em em Araripina-PE e o
terceiro gravado em Juazeiro do Norte-CE que consagrou diversos sucessos como
a música 'Caranquejo', que emplacou nas paradas de sucessos em várias regiões
do país, assim como em rádiosdo Brasil, programas de TVs nacionais e nas redes
sociais.

Hoje, na atualidade continua sendo uma das atrações mais requisitadas em
todos os estados do nordeste e sul do Brasil, marcando presença em grandes e
tradicionais Festejos Juninos, Vaquejadas e Festivais de forró. Por onde passa em
suas apresentações, o que ganha destaque também, são seus famosos bordões
"Aí meu deussss!" e "Eita Forrozãooo", que se tornaram marcantes no público
forrozeiro.

Ao longo de sua tragetória O Rei Toca do Vale sempre teve parcerias com grandes
artistas nacionais no meio musical. Entre eles (Wesley Safadâo, Xand Avião, Zé
Cantor, Zezo entre outros).

Mesmo tendo tantos anos de estrada, Toca do Vale ainda hoje é intitulado por
muitos como 'Rei do Forró', pois leva milhares de pessoas aos seus shows e não
deixa de cantar em seus shows, os antigos e novos sucessos. Enfim, o título de
Rei não é à toa, afinal - Rei é Rei! Aí meu Deussss!
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/05/2024 às 15:37:45 foi protocolizado o documento
sob o Nº 55559/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de São Mamede,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Luiz da Costa Neto.

Número do Contrato: 000300092024
Data da Publicação: 08/04/2024
Data da Assinatura: 08/04/2024
Data Final do Contrato: 31/12/2024
Valor Contratado: R$ 152.500,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Apresentação de um show Artístico da Banda Musical TOCA DO VALE no dia 05 de julho de 2024 em
Praça Pública durante as Festividades Juninas do Tradicional, Cultural Folclórico, Histórico e Turístico São Pedro
de São Mamede PB.
Contratado (Nome): F Vildemar S da Costa - ME
Contratado (CNPJ): 15.484.236/0001-18

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Sim 781fef52496e5707f2beb9d498de2728

Comprovantes de regularidade da contratada Sim 3b0f8e2f942acc27e14daa2d68f6c49f

Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim 79c6257caa8540c047fb4afeb55d25c9

Contrato ou instrumento equivalente Sim 98bf1d8adf2246bf78ea5e16b2e54178

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 09 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

55555/24
Licitações

Prefeitura Municipal de São Mamede
2024

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/05/2024 às 15:37h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 55559/24 ao Documento 55555/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 55555/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 35 - 41 98bf1d8adf2246bf78ea5e16b2e54178

Comprovante de publicidade 42 781fef52496e5707f2beb9d498de2728

Comprovação da existência de dotação
orçamentária 43 79c6257caa8540c047fb4afeb55d25c9

Comprovantes de regularidade da contratada 44 - 92 3b0f8e2f942acc27e14daa2d68f6c49f

RECIBO PROTOCOLO 93 d1f4db699896a57d3dcf8da512f495bc

João Pessoa, 09 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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